



தீவிர அலாபனாடு
விலையாட்டுத் துறை அமைச்சு
Ministry of Sports

சாநிக தீவிர அரூடூ
தேசிய விலையாட்டு நிதியம்
National Sports Fund



வார்க்க சாலா வார்கா
வருடாந்த கணக்கியல் அறிக்கை
Annual Administrative Report
2014



වාර්ෂික වාර්තාව

2014

ජාතික ක්‍රීඩා අරමුදල
ක්‍රීඩා අමාත්‍යාංශය
නො.09, පිලිප් ගුණවර්ධන මාවත,
කොළඹ 07

ජාතික ක්‍රීඩා අරමුදල

මෙහෙවර ප්‍රකාශය

ශ්‍රී ලංකාවේ ක්‍රීඩා වලට ධෛර්ය දීම , ඒවා දියුණු කිරීම හා සංවර්ධනය කිරීම සඳහා ආධාර සහ අනුබල දීම ජාතික ක්‍රීඩා අරමුදලේ මෙහෙවරයි.

දැක්ම

ක්‍රීඩක ක්‍රීඩිකාවන්ගේ හැකියාවන් වර්ධනය කිරීම.

නීතිමය පසුබිම

ජාතික රාජ්‍ය සභාවේ 1973 අංක 25 දරණ ක්‍රීඩා පනතින් ජාතික ක්‍රීඩා අරමුදල ස්ථාපිත කරනු ලැබීය. පනතට අනුව අරමුදලේ කාර්යයන් සඳහා රජයෙන් ලැබිය හැකි මුදල් විදේශ රටකින් ලැබෙන ආධාර මුදල්, යම් ක්‍රීඩාවක් හෝ ක්‍රීඩා උත්සවයක් වෙනුවෙන් අනුග්‍රහය දැක්වීම පිණිස යම් ආයතනයකින් ලැබෙන මුදල්, යම් තැනැත්තෙකු විසින් පරිත්‍යාග වශයෙන් ලැබෙන මුදල්, වෙනයම් මාර්ගයකින් ලැබෙන මුදල් අරමුදලට බැරවිය යුතුය. අමාත්‍යවරයා විසින් නිශ්චය කරනු ලැබිය හැකි මුදල් ප්‍රමාණයන් ශ්‍රී ලංකාවේ යම් ක්‍රීඩාවකට ධෛර්ය දීම, දියුණු කිරීම හා සංවර්ධනය සඳහාද ක්‍රීඩක ක්‍රීඩිකාවන්ට කරුණා සහගත ගෙවීම් වශයෙන්ද, ආයෝජනය කිරීම සඳහාද මේ පනතේ විධිවිධාන ක්‍රියාත්මක කිරීමේ හෝ බලගැන්වීමේ කාර්ය සඳහාද අරමුදලෙන් මුදල් ගෙවිය හැකිය.

2014 වර්ෂය සඳහා වාර්ෂික වාර්තාව

2014 දෙසැම්බර් මස 31 දිනෙන් අවසන් වන වර්ෂය සඳහා ජාතික ක්‍රීඩා අරමුදලේ වාර්ෂික වාර්තාව මේ සමග ඉදිරිපත් කරමි.

හඳුන්වාදීම

ජාතික රාජ්‍ය සභාවේ 1973 අංක 25 දරණ ක්‍රීඩා පනතේ අංක 22 සිට 27 දක්වා ඇති විධිවිධාන අනුව ස්ථාපිත කරනු ලැබූ ජාතික ක්‍රීඩා අරමුදල 2007 වර්ෂයේ සිට ක්‍රීඩා අමාත්‍යාංශයේ පුර්ණ අධීක්ෂණය යටතේ ක්‍රියාත්මක විය. වාර්ෂිකව ක්‍රීඩක ක්‍රීඩිකාන්ගේ පෝෂණ තත්වය ඉහළ නැංවීම හා ක්‍රීඩා හැකියාවන් නංවාලීම අරමුණු කර ගෙන අරමුදලේ කාර්යයන් කරගෙන යන ලදී.

ක්‍රීඩාව හා ජාත්‍යන්තර අභිමානය

ශ්‍රී ලංකාවේ ක්‍රීඩක ක්‍රීඩිකාවන්ගේ කුසලතා ජාත්‍යන්තර තලය කරා ඵලඹෙන්ගෙන් ගම කේන්ද්‍ර කර ගනිමිනි. වසර 60 කට පසුව ඔලිම්පික් පදක්කම්ලාහිනී සුසන්තිකා ජයසිංහ සබරගමුව පළාතේ ගම්පියසක හැඳුණු වැඩුණු කුසලතා සපිරි තරුවකි. මේ අනුව ක්‍රීඩාව බිහිවන්නේ සහජ කුසලතාවලින් බව පැහැදිලි වේ. මේ අනුව ඉතාම බිම් මට්ටමේ කුසලතා හඳුනාගැනීම, පෝෂණය කිරීම, තාක්ෂණයට නැඹුරු කිරීම හා ජාත්‍යන්තර තලයට ඔසවා තැබීම දක්වා ක්‍රියාදාමයේ මූලාරම්භයක්ය ග්‍රාමීය ක්‍රීඩා දියුණු කිරීම බව පැහැදිලි වේ. මේ සඳහා ග්‍රාමීය දු දරුවන්ගේ කුසලතා හඳුනාගැනීම අරමුණු කර ගනිමින් ක්‍රීඩා ශක්ති වැඩසටහන ක්‍රියාත්මක කිරීම, ග්‍රාමීය යටිතල පහසුකම් දියුණු කිරීම සඳහා පළාත් මට්ටමින් ඉදිවන දිස්ත්‍රික් ක්‍රීඩා සංකීර්ණයන් එක් දිස්ත්‍රික්කයකට එක් ක්‍රීඩා පාසලක් ලෙසින් සංවර්ධනය වන ක්‍රීඩා පාසැල් ව්‍යාපෘතියත් ජාත්‍යන්තර පහසුකම් ග්‍රාමීය ක්‍රීඩක ක්‍රීඩිකාවන්ට ලබාදීමට මූලික වූ යටිතල පහසුකම් ව්‍යාපෘතියක් මගින් ශ්‍රී ලංකාවේ කුසලතා සපිරි දරුවන්ගේ අනාගතයට මංපෙත් විවර කරනු ලැබිය මේ සඳහා වාර්ෂික අයවැය මගින් ප්‍රතිපාදන වෙන්වූ අතර ඉන් ඔබ්බට අවශ්‍ය වූ සංවර්ධන මාවත ක්‍රීඩා අරමුදලින් පෝෂණය වේ.

එසේම කුසලතා සපිරි ග්‍රාමීය ක්‍රීඩක ක්‍රීඩිකාවන්ගේ හා වෛද්‍ය පහසුකම් හා පෝෂණ අවශ්‍යතා පිළිබඳ දැනුවත් කිරීමට හා සපුරාලීමට ග්‍රාමීය රෝහල් ආශ්‍රිතව වෛද්‍ය ඒකක පිහිටුවා ඇත. ඊට අමතරව ක්‍රීඩා අධ්‍යාපනය සඳහා අවශ්‍ය දැනුම ලබා දීම සඳහා ජාතික විද්‍යාතනය නිසි මග පෙන්වීමක් ලබා දෙයි. මේ සඳහා ක්‍රීඩාව සම්බන්ධ ජාත්‍යන්තර දැනුම හා අත්දැකීම් සපිරි ක්‍රීඩා විශේෂඥයින් විසින් මාර්ගෝපදේශත්වය සලසා දෙනු ලබයි. ඊටත් පරිබාහිරව සුවිශේෂී පුහුණු අවශ්‍යතා පිළිබඳ සලකා බලා ජාතික ක්‍රීඩා අරමුදල විසින් අත්‍යවශ්‍ය මූල්‍ය සාධනය කරනු ලබයි.

ඒ අනුව ශ්‍රී ලංකාව ජාත්‍යන්තරය තුලට ඔසවා තබන්නට හේතු සාධක වූ ක්‍රීඩාව සංවර්ධනය කිරීම, දියුණු කිරීම සහ ධෛර්යදීම සඳහ වාර්ෂික අයවැය ප්‍රතිපාදන හැරුණුකොට සුවිශේෂී අවශ්‍යතා සඳහා මානව සම්පත් සහ භෞතික සම්පත් සංවර්ධනයට ජාතික ක්‍රීඩා අරමුදල මහගු පිටුවහලකි

ක්‍රීඩා සම්මේලන සඳහා ලබා දුන් මුදල්

විවිධ ක්‍රීඩා ඉසව්ව නියෝජනය කරනු ලබන ක්‍රීඩා සම්මේලන වලට ප්‍රතිපාදන මුදාහැරීමට ක්‍රීඩා කිරීම මගින් 2014 වර්ෂය තුළ ජාතික හා ජාත්‍යන්තර ක්‍රීඩා තරග රැසකට ක්‍රීඩක ක්‍රීඩිකාවන් සහභාගි කරවන ලදී. ක්‍රීඩා සම්මේලන වල ඉල්ලීම් සලකා අරමුදලෙන් ලබා දෙන ලද මුදල් ප්‍රමාණයන් පහත දක්වා ඇත.

අනු අංකය	ක්‍රීඩා සම්මේලන	ගෙවූ මුදල (රු.)
1.	ශ්‍රී ලංකා මලල ක්‍රීඩා සංගමය	5,405,000.00
2.	ශ්‍රී ලංකා බාස්කට් බෝල් සංගමය	88,862.00
3.	ශ්‍රී ලංකා බැඩ්මින්ටන් සංගමය	100,000.00
4.	මධ්‍යම පළාත් ප්‍රවීණයන්ගේ මලල ක්‍රීඩා සංගමය	100,000.00
5.	ශ්‍රී ලංකා දෘශ්‍යාභාධිත වූවන්ගේ ක්‍රිකට් සංගමය	500,000.00
6.	මාතර දිස්ත්‍රික් මේස පන්දු සංගමය	227,500.00
7.	ඊ ඩබ්ලිව් ක්‍රීඩා පදනම	300,000.00
8.	ශ්‍රී ලංකා ඇමේවර් බොක්සින් සංගමය	1,500,000.00
9.	කැන්ඩි දිස්ත්‍රික් මේස පන්දු සංගමය	600,000.00
	එකතුව	8,821,362.00

ක්‍රීඩක ක්‍රීඩිකාවන්ට මුදල් ආධාර ලබා දීම

අනුක්‍රමික අංකය	කාරණය	ගෙවූ මුදල (රු.)
1.	ක්‍රීඩකයින් සඳහා පෝෂණ දීමනා (දැනට ක්‍රීඩා කරන)	1,577,000.00
2.	වතු ආශ්‍රිත ක්‍රීඩා කටයුතු සඳහා දීමනා	135,000.00
3.	ක්‍රීඩකයින් සඳහා වෛද්‍යාධාර	43,000.00
	එකතුව	1,755,000.00

පුහුණුකරුවන්ට වෛද්‍යවරුන්ට හා නිලධාරීන්ට මුදල් ආධාර

ක්‍රීඩාවේ උන්නතිය සඳහා ක්‍රීඩක ක්‍රීඩිකාවන්ගේ දායකත්වයක් මෙන්ම පුහුණු කරුවන්ගේ හා නිලධාරීන්ගේ කැපවීම අවශ්‍යතාවය හඳුනාගෙන එම පාර්ශවයන් සඳහා මුදල් ආධාර ලබා දීමට ජාතික ක්‍රීඩා අරමුදලේ සම්පත් යොදා ගන්නා ලදී. ඒ අනුව පුහුණු කරුවන්ට වෛද්‍යවරුන්ට හා නිලධාරීන්ට දීමනා වශයෙන් මුදල් අධාරක් විදේශ ගමන් සඳහා ගුවන් ටිකට්පත් ඇතුළු මුදල් ආධාර ලබා දීමක් සිදු කරන ලදී. විස්තර පහත දැක්වේ.

අනුක්‍රමික අංකය	කාරණය	ගෙවූ මුදල (රු.)
1.	ශක්ති වර්ධන ශාලාවේ උපදේශක දීමනා	307,032.26
	එකතුව	307,032.26

ක්‍රීඩා තරඟ වෙනුවෙන් මුදල් අධාර ලබා දීම

2014 වර්ෂයේදී ශ්‍රී ලංකාව තුළ පවත්වන ලද ජාතික හා ජාත්‍යන්තර මට්ටමේ ක්‍රීඩා තරඟ සඳහා වූ ජාතික ක්‍රීඩා අරමුදලේ දායකත්වය පහත දක්වා ඇත.

අනුක්‍රමික අංකය	කාරණය	ගෙවූ මුදල (රු.)
1.	40 වෙනි ජාතික ක්‍රීඩා උළෙල ගෙවීම්	5,691,500.00
2.	ජාත්‍යන්තර තරඟ	4,066,821.96
3.	දේශීය ක්‍රීඩා තරඟ සඳහා මුදල්	2,523,720.00
	එකතුව	12,282,041.96

පිළිගැනීම් සහ උපහාර

ජාතික හා ජාත්‍යන්තර තරඟ වලදී විශේෂ දක්ෂතා පෙන්වා රටට කීර්තියක් ලබා දී දැනට විශ්‍රාම සුවයෙන් සිටින හා දැනටත් ක්‍රීඩාවේ සක්‍රීයව සිටින ක්‍රීඩක ක්‍රීඩිකාවන් වෙනුවෙන් උපහාර පිදීම හා විශිෂ්ඨ ජයග්‍රහණ ලබා මවූ බිමට පැමිණෙන අවස්ථා වලදී ගෞරවනීයව පිළිගැනීමක් ලබා දීම සඳහාත් පියවර රැසක් ගැනීමට 2014 වර්ෂය තුළදී ක්‍රියා කරන ලදී. ඒ සඳහා ලබා දුන් මුදල් හා දරන ලද වියදම් පහත දක්වා ඇත.

අනුක්‍රමික අංකය	කාරණය	ගෙවූ මුදල (රු.)
1.	ක්‍රීඩකයින් සඳහා උපහාර	17,168,000.00
	එකතුව	17,168,000.00

මාධ්‍යවේදීන් හා ක්‍රීඩා සමාජ

වර්ෂය තුළදී මාධ්‍යවේදීන් හා ක්‍රීඩා සමාජ විසින් ජාතික හා ජාත්‍යන්තර තරඟ වලට සහභාගිවීම සඳහා කරන ලද ඉල්ලීම් වලට අනුව පහත සඳහන් මුදල් අධාර ලබා දී ඇත.

අනුක්‍රමික අංකය	කාරණය	ගෙවූ මුදල (රු.)
1.	වාරතාකරුවන්ගේ විදේශ සංචාර	489,500.00
2.	ක්‍රීඩා සමාජ	1,571,940.00
3.	ක්‍රීඩා සංසඳ	200,000.00
	එකතුව	2,261,440.00

වෙනත් වියදම්

22014 වර්ෂය තුළ ජාතික ක්‍රීඩා අරමුදලින් ගරු ක්‍රීඩා අමාත්‍යතුමාගේ අනුමැතිය මත දරන ලද අනෙකුත් වියදම් විස්තර පහත දැක්වේ.

අනුක්‍රමික අංකය	කාරණය	ගෙවූ මුදල (රු.)
1.	විවිධ වියදම්	15,002,479.40
2.	පරිපාලන වියදම්	177,000.00
3.	ජාතික ක්‍රීඩා සභාව	87,000.00
4.	වෙනත් දීමනා	642,217.00
	එකතුව	15,908,696.40

2014 වර්ෂය තුළ ශ්‍රී ලංකීය ක්‍රීඩක ක්‍රීඩිකාවන්ගේ දක්ෂතා

ශ්‍රී ලංකීය ක්‍රීඩක ක්‍රීඩිකාවන් ජාත්‍යන්තර තරග වලදී ලබාගත් පදක්කම් පිළිබඳ සටහනක් පහත දක්වමි. මෙම දක්ෂතා ප්‍රදර්ශනය කිරීම සඳහා ජාතික ක්‍රීඩා අරමුදලෙන් විශේෂිත දායකත්වයක් ලබා දීමට හැකි විය.

ක්‍රීඩාව	තරගාවලිය	රන්	රදු	ලෝකඩ	එකතුව	
3 වැනි ලුසපෝනියා ක්‍රීඩා උළෙල - ගෝවා, ඉන්දියාව	ටර් 400 කාන්තා	1	0	0	1	
	තුන් පිම්ම	1	0	0	1	
	මීටර් 100 සහය දිවීම	1	0	0	1	
	මීටර් 400 සහය දිවීම	1	0	0	1	
	උස පැනීම	0	1	0	1	
	මීටර් 1500	0	1	0	1	
	මීටර් 110 කඩුළු	0	1	0	1	
	මීටර් 100 සහය දිවීම කාන්තා	0	1	0	1	
	මීටර් 400 සහය දිවීම කාන්තා	0	1	0	1	
	මීටර් 400 කඩුලු (පිරිමි)	0	0	1	1	
	මීටර් 100 කාන්තා	0	0	1	1	
	මීටර් 200 කාන්තා	0	0	1	1	
	මීටර් 400 කාන්තා	0	0	1	1	
	21 පහළ පාපන්දු	0	0	1	1	
	චූෂු	3	2	2	7	
	ටේබල් ටෙනිස් - කාන්තා	0	1	0	1	
	බිච් වොලිබෝල් - පිරිමි	0	1	1	2	
	බිච් වොලිබෝල් - කාන්තා	0	1	0	1	
	බැඩ්මින්ටන්-කේවල ශූරතාවය					
	ටේබල් ටෙනිස් - පිරිමි	0	0	1	1	

අැගොන්ස් කුසලාන බොක්සිං තරඟාවලිය	ප්ලයි බර පන්තිය ලයිට් ප්ලයි කිග්‍රෑ 48	0 0	1 0	0 1	1 1
ජාත්‍යන්තර තුන් ප්‍රයාම තරඟාවලිය- ඉන්දුනීසියාව, බින්මැන් දකුණු ආසියානු බාස්කට්බෝල් ශූරතාවය	තුන් පිම්ම බාස්කට්බෝල්	0 0	1 1	0 0	1 1
48 වැනි ආසියානු කාය වර්ධන තරඟාවලිය	කිග්‍රෑ 60 බර පන්තිය කිග්‍රෑ 65 බර පන්තිය කිග්‍රෑ 70 බර පන්තිය ප්‍රචීන බර පන්තිය කිග්‍රෑ 55 බර පන්තිය කිග්‍රෑ 60 බර පන්තිය කිග්‍රෑ 100 බර පන්තිය	1 1 1 1 0 0 0	0 0 0 0 1 1 1	0 0 0 0 0 0 0	1 1 1 1 1 1 1
විස්සයි විස්ස ලෝක කුසලාන ක්‍රිකට් තරඟාවලිය - බංග්ලාදේශය	ක්‍රිකට් ලෝක කුසලානය	ලෝක ශූරතාවය			
20 වැනි පොදු රාජ්‍ය මණ්ඩලීය තරඟය - ග්ලාස්ගෝ, ස්කොට්ලන්ඩ්	බර ඉසිලීම කිග්‍රෑ 62	0	1	0	1
2 වැනි යොවුන් ඔලිම්පික් තරඟය වීනය, නැන්ජින්	බැඩ්මින්ටන් - කේවල	0	0	1	1
ලයන්ස් කුසලාන ජාත්‍යන්තර බොක්සිං තරඟාවලිය	කිග්‍රෑ 52 ප්ලයි බර පන්තිය කිග්‍රෑ 64 ලයිට් වෙල්ටර් බර පන්තිය කිග්‍රෑ 45-51 ප්ලයි බර පන්තිය- කාන්තා කිග්‍රෑ 60 ලයිට් ප්ලයි බර පන්තිය කිග්‍රෑ 49 ලයිට් ප්ලයි බර පන්තිය කිග්‍රෑ 49 ලයිට් ප්ලයි බර පන්තිය	1 1 1 1 1 1	0 0 0 0 0 0	0 0 0 0 0 0	1 1 1 1 1 1
90 වැනි මැලේසියානු මලල ක්‍රීඩා ශූරතාවලිය	මීටර් 110 කඩුලු පැනීම - පිරිමි මීටර් 7.3 දුර පැනීම - පිරිමි මීටර් 400 දුර පැනීම - පිරිමි මීටර් 2.15 උස පැනීම - පිරිමි මීටර් 200 උස පැනීම - පිරිමි	1 1 1 0 0	0 0 0 1 1	0 0 0 0 0	1 1 1 1 1

කරාතේ ලෝක විවෘත කනිෂ්ඨ තරඟාවලිය- ඉන්දියාව පුනායි	කරාතේ	1	0	0	1
ලෝක හමුදා ශිෂ්‍ය හට ක්‍රීඩා තරඟාවලිය - ඉක්වදෝරය	යගුලිය විසි කිරීම	0	1	0	1
ලෝක ජීවිතාරක්ෂක තරඟාවලිය-ප්‍රංශය	90/4 වෙරළ සහාය දිවීමේ ඉසව්ව	0	0	1	1
9 වැනි ආසියානු වොලිබෝල් ශූරතා තරඟාවලිය සිංගප්පූරුව	වොලිබෝල්	අනුශූරතාවය			
ආසියානු පැරා ක්‍රීඩා උළෙල - දකුණු කොරියාව		1	6	7	14
4 වැනි ආසියානු වෙරළ ක්‍රීඩා උළෙල	බිච් කබඩ් - කාන්තා	0	0	1	1
	බිච් කබඩ් - පිරිමි	0	0	1	1
ප්‍රවීණයන්ගේ මලල ක්‍රීඩා උළෙල -ඉන්දියාව	යගුලිය විසි කිරීම -කාන්තා	1	0	0	1
	හෙල්ල - කාන්තා	0	1	0	1
	කවපෙත්ත -කාන්තා	0	1	0	1
68 වන ලෝක ශූරතා කාය වර්ධන තරඟාවලිය - බ්‍රසීලය	කී.ග්‍රෑ. 65 බර පන්තිය	0	0	1	1
6වැනි ලෝක සාම්ප්‍රදායික වුෂු තරඟාවලිය - චීනය	වුෂු	1	1	3	5
ආසියානු ක්‍රීඩා උළෙල - දකුණු කොරියාව	ක්‍රිකට් - පිරිමි	1	0	0	1
	ක්‍රිකට් - කාන්තා	0	0	1	1
ලෝක පාසල් වෙස් තරඟාවලිය - බ්‍රසීලය	වෙස් අවු.11 න් පහළ බාලක	1	0	0	1
ආසියානු පාසල් වෙස් තරඟාවලිය - තායිවානය	වෙස් අවු.13 න් පහළ	1	0	0	1
එකතුව		27	31	26	84

කෘතඥතාව

ජාතික ක්‍රීඩා අරමුදලේ කටයුතු කරගෙන යාමේදී ගරු ක්‍රීඩා ඇමතිතුමාගේ, ක්‍රීඩා අමාත්‍යාංශ නිලධාරීන්ගේ හා ක්‍රීඩා සංවර්ධන දෙපාර්තමේන්තුවේ නිලධාරීන්ගේ සහභාගිත්වය අගය කොට සලකමි.



ආචාර්ය ඩී.එම්.ආර්.බී.දිසානායක
ලේකම්
ක්‍රීඩා අමාත්‍යාංශය

ජාතික ක්‍රීඩා අරමුදල
2014-12-31 දිනෙන් අවසන් වර්ෂය සඳහා ලැබීම් ගෙවීම් ගිණුම

2012 ලැබීම් රු. ශත	කොඩි අංක 1	කොඩි අංක 2	කොඩි අංක 3	ගිණුමේ නම සහ විස්තරය	ගිණුම් සටහන්	ලැබීම් 2014 රු. ශත	ලැබීම් 2014 රු. ශත
2,514,964.97				ජනවාරි 01 දිනට ශේෂය			3,959,363.97
109,834,931.03	011	000	00	ස්ථාවර කැන්පතු ආපසු ගැනීම		13,791,631.35	
1,861,098.63	014	000	00	විවිධ ණය ගැතියෝ			
540,000.00	020	000	00	ස්ථාවර කැන්පතු පොළී ලැබීම්		1,630,320.55	
	034	000	00	අනුග්‍රාහක ලැබීම්		2,600,000.00	
52,400,000.00	041	000	00	ආදායම් - ජාතික ලොතැරැයි මණ්ඩලය		39,200,000.00	
1,827,231.57	042	002	00	විවිධ ලැබීම් - ශක්ති වරධන ශාලාවේ ලැබීම්		1,270,191.79	
	001	000	00	ප්‍රදාන		15,000,000.00	
16,000.00	060	000	00	විවිධ තැන්පත්		4,108,565.60	
2,859,006.00	064	000	00	වැය ශීර්ෂ වලට බැර		825,000.00	
137,109.38	066	000	00	ගෙවීම් ආපසු ලැබීම්	01	341,921.00	
32,900,000.00	028	004	00	විශේෂ අත්තිකාරම්	08	15,500,000.00	
							94,267,630.29
204,890,341.58				ලැබීම් එකතුව			98,226,994.26
2013 ගෙවීම්							
75,000,000.00	011	000	00	ආයෝජන ගිණුම		15,000,000.00	
4,892,500.00	018	000	00	විවිධ ණය හිමියෝ		5,119,838.40	
	021	000	00	ජාත්‍යන්තර තරග -		4,066,821.96	
	023	000	00	දේශීය ක්‍රීඩා තරග සඳහා මුදල්		2,523,720.00	
180,000.00	026	000	00	පරිපාලන වියදම්		177,000.00	
	027	002	00	වෙනත් දීමනා		642,217.00	

338,840.17	027	003	00	ශක්ති වර්ධන ශාලාවේ උපදේශක දීමනා		307,032.26	
37900000	028	000	00	විශේෂ අත්තිකාරම්	08	10,500,000.00	
231,090.00	029	000	00	වාර්තාකරුවන්ගේ විදේශ සංචාර		489,500.00	
	030	000	00	නිලධාරීන්ගේ විදේශ සංචාර		1,789,197.00	
2,974,500.00	033	000	00	ක්‍රීඩකයින්ගේ පෝෂණ දීමනා		1,577,000.00	
	037	000	00	ක්‍රීඩකයින් සඳහා වෛද්‍යාධාර		43,000.00	
15,425,000.00	038	000	00	ක්‍රීඩකයින් සඳහා උපහාර		17,168,000.00	
2,479,000.00	040	001	00	ශ්‍රී ලංකා මලල ක්‍රීඩා සංගමය		5,405,000.00	
4,110,000.00	040	006	00	ශ්‍රී ලංකා බාස්කට් බෝල සංගමය		88,862.00	
443,600.00	040	007	00	ශ්‍රී ලංකා බැඩ්මින්ටන් සංගමය		100,000.00	
80,000.00	040	011	00	ශ්‍රී ලංකා නෙට් බෝල් සංගමය			
	040	028	00	මධ්‍යම පළාත් ප්‍රවීණයන්ගේ මලල ක්‍රීඩා සංගමය		100,000.00	
	040	032	00	ශ්‍රී ලංකා දෘශ්‍යාභාධික වුවන්ගේ ක්‍රිකට් සංගමය		500,000.00	
100,000.00	040	036	00	ශ්‍රී ලංකා කායවර්ධන සංගමය			
8,750,000.00	040	044	00	මාතර දිස්ත්‍රික් පාපන්දු සංගමය		227,500.00	
2,000,000.00	040	053	00	ශ්‍රී ලංකා ආබාධ සහිත වුවන්ගේ ක්‍රීඩා පිලිබද ජාතික සම්මේලනය			
2,000,000.00	040	053	00	ශ්‍රී ලංකා ආබාධ සහිත වුවන්ගේ ක්‍රීඩා පිලිබද ජාතික සම්මේලනය			
	040	045	00	ක්‍රීඩා සංසද		200,000.00	

67,000.00	040	010	00	ශ්‍රී ලංකා ජුඩෝ සංගමය			
1,250,000.00	040	035	00	ක්‍රීඩා සමාජ		1,571,940.00	
	040	042	00	ෆ.උ.ක්‍රීඩා පදනම		300,000.00	
832,130.00	040	043	00	ශ්‍රී ලංකා පාපන්දු සංගමය			
	040	048	00	ශ්‍රී ලංකා ඇමේවර් බොක්සින් සංගමය		1,500,000.00	
	042	004	00	කැන්ඩි දිස්ත්‍රික් මේස පන්දු සංගමය		600,000.00	
80,640.00	043	000	00	විගණන ගාස්තු ගෙවීම්			
11,416,500.00	046	005	00	40 වන ජාතික ක්‍රීඩා උළෙලට ගෙවීම්		5,691,500.00	
31,673,383.44	047	000	00	විවිධ වියදම්		15,002,479.40	
105,000.00	027	004	00	දීමනා - වතු ආශ්‍රිත ක්‍රීඩා සඳහා		135,000.00	
186,100.00	047	003	00	අනෙකුත් ගෙවීම් - ශක්ති වර්ධන ශාලාවේ			
155,000.00	047	006	00	සාර්ක් මෙහෙයුම් කාර්යාලයේ දීමනා			
121,000.00	052	000	00	ජාතික ක්‍රීඩා සභාව		87,000.00	
139,694.00	060	000	00	තැන්පතු ආපසු ගෙවීම්			
200,930,977.61				එකතුව			90,912,608.02
3,959,363.97				දෙසැම්බර් 31 දිනට මුදල් ශේෂය		-	7,314,386.24

ජාතික ක්‍රීඩා අරමුදල
2014-12-31 දිනෙන් අවසන් වර්ෂය සඳහා ශේෂ පිරික්සුම

කොඩි අංක 1	කොඩි අංක 2	කොඩි අංක 3	ගිණුමේ නම සහ විස්තර	ගිණුම් සටහන්	හර	බැර
002	000	00	සමුච්චිත අරමුදල 2014.12.31 දිනට			171,305,462.96
011	000	00	ආයෝජන ගිණුම 2014.12.31		169,288,291.45	
013	000	00	ලැබිය යුතු ස්ථාවර තැන්පත් පොලී 2014.12.31 දිනට	04	1,907,795.21	
017	000	00	ලැබිය යුතු ආදායම්- ජාතික ලොකැරිය මණ්ඩලය	05	12,628,830.00	
			ලැබිය යුතු ආදායම්- ශක්තා වර්ධන ශාලාව		410,869.69	
020	000	00	ස්ථාවර තැන්පත් ආයෝජන පොලී	03		12,406,835.55
021	000	00	ජාත්‍යන්තර තරඟ		4,066,821.96	
026	000	00	පරිපාලන වියදම්		177,000.00	
027	003	00	ශක්ති වර්ධන ශාලාවේ උපදේශන දීමනා		346,946.23	
029	000	00	වාර්තාකරුවන්ගේ විදේශ සංචාර		489,500.00	
033	000	00	ක්‍රීඩකයින්ගේ පෝෂණ දීමනා		1,577,000.00	
034	000	00	අනුග්‍රාහක ලැබීම			2,600,000.00
038	000	00	ක්‍රීඩකයින් සඳහා උපහාර		16,543,000.00	
037	000	00	ක්‍රීඩකයින් සඳහා වෛද්‍යධාර		43,000.00	
018	000	00	විවිධ ණය හිමියෝ	06		239,937.97
040	004	00	කැන්ඩි දිස්ත්‍රික් මේස පන්දු සංගමය		600,000.00	
040	001	00	ශ්‍රී ලංකා මලල ක්‍රීඩා සංගමය		5,174,224.00	
040	032	00	ශ්‍රී ලංකා දෘශ්‍යානාධික වුවන්ගේ ක්‍රිකට් සංගමය		500,000.00	
040	007	00	ශ්‍රී ලංකා බැඩ්මින්ටන් සංගමය		100,000.00	
040	035	00	ක්‍රීඩා සමාජ		1,571,940.00	

040	028	00	මධ්‍යම පළාත් ප්‍රවීණයන්ගේ මූල්‍ය ක්‍රීඩා සංගමය		100,000.00	
040	044	00	මාතර දිස්ත්‍රික් පාපන්දු සංගමය		227,500.00	
040	042	00	E.W. ක්‍රීඩා පදනම		300,000.00	
040	006	00	ශ්‍රී ලංකා බාස්කට් බෝල සංගමය		88,862.00	
040	048	00	ශ්‍රී ලංකා ඇමේවර් බොක්සින් සංගමය		1,500,000.00	
041	000	00	ආදායම් - ජාතික ලෝකරැයි මණ්ඩලය			42,739,380.00
042	003	00	ශක්ති වර්ධන ශාලාවේ ලැබීම්			1,681,061.48
043	000	00	විගණන ගාස්තු ගෙවීම්			
023	000	00	දේශීය ක්‍රීඩා තරග සඳහා මුදල්		2,523,720.00	
046	005	00	40 ජාතික ක්‍රීඩා උළෙලට ගෙවීම්		5,691,500.00	
030	000	00	නිලධාරීන්ගේ විදේශ සංචාර		1,789,197.00	
047	000	00	විවිධ ගෙවීම්		14,976,584.40	
047	002	00	වතු ක්‍රීඩා කටයුතු දීමනා		165,000.00	
027	002	00	වෙනත් දීමනා		715,991.00	
050	000	00	මුදල් ශේෂය		7,314,386.24	
052	000	00	ජාතික ක්‍රීඩා සභාව		98,000.00	
060	000	00	විවිධ තැන්පතු	07		4,943,281.22
066	000	00	ප්‍රදාන	01		15,000,000.00
					250,915,959.18	250,915,959.18

ජාතික ක්‍රීඩා අරමුදල
2014-12-31 දිනෙන් අවසන් වර්ෂය සඳහා ආදායම් සහ වියදම් ගිණුම

ආදායම 2013 රු. ශත	කොඩි අංක 1	කොඩි අංක 2	කොඩි අංක 3	ගිණුමේ නම සහ විස්තරය	ගිණුම් සටහන්	ආදායම 2014 රු. ශත	ආදායම 2014 රු. ශත
				<u>ආදායම්</u>			
21,848,532.68	020	000	00	ආයෝජන මත පොලී	03	12,406,835.55	
540,000.00	034	000	00	අනුග්‍රාහන ලැබීම්		2,600,000.00	
48,438,070.00	041	000	00	අආදායම් - ජාතික ලොකරයි මණ්ඩලය	05	42,739,380.00	
1,827,231.57	042	002	00	ශක්ති වර්ධන ශාලාවේ ලැබීම්		1,681,061.48	
107,653.50	042	003	00	විවිධ ලැබීම්			
	001	000	00	ප්‍රදාන		15,000,000.00	
137,109.38	066	000	00	ගෙවීම් ආපසු ලැබීම්	01		
72,898,597.13				මුළු ආදායම			74,427,277.03
				<u>වියදම්</u>			
	023	000	00	දේශීය තරග සඳහා මුදල්		2,523,720.00	
180,000.00	026	000	00	පරිපාලන වියදම්		177,000.00	
356,840.17	027	003	00	ශක්ති වර්ධන ශාලාවේ උපදේශක දීමනා		346,946.23	
231,090.00	029	000	00	වාර්තාකරුවන්ගේ විදේශ සංචාර		489,500.00	
	030	000	00	නිලධාරීන්ගේ විදේශ සංචාර		1,789,197.00	
2,974,500.00	033	000	00	ක්‍රීඩකයින්ගේ පෝෂණ දීමනා		1,577,000.00	
186,100.00	047	003	00	ශක්ති වර්ධන ශාලාවේ අනෙකුත් වැය			

	037	000	00	ක්‍රීඩකයින් සඳහා වෛද්‍යාධාර		43,000.00	
14,675,000.00	038	000	00	ක්‍රීඩකයින් සඳහා උපහාර		16,543,000.00	
3,284,000.00	040	001	00	ශ්‍රී ලංකා මලල ක්‍රීඩා සංගමය		5,174,224.00	
4,110,000.00	040	006	00	ශ්‍රී ලංකා බාස්කට් බෝල සංගමය			
4,110,000.00	040	006	00			88,862.00	
443,600.00	040	008	00	ශ්‍රී ලංකා බැඩ්මින්ටන් සංගමය		100,000.00	
80,000.00	040	028	00	ශ්‍රී ලංකා හෝකි සංගමය			
100,000.00	040	036	00	ශ්‍රී ලංකා කායවර්ධන සංගමය			
67,000.00	040	010	00	ශ්‍රී ලංකා ජුඩෝ සංගමය			
1,250,000.00	040	035	00	ක්‍රීඩා සමාජ		1,571,940.00	
	021	000	00	ජාත්‍යන්තර තරඟ		4,066,821.96	
8,750,000.00	040	042	00	E.W.ක්‍රීඩා පදනම		300,000.00	
	040	028	00	මධ්‍යම පළාත් ප්‍රවීණයන්ගේ මලල ක්‍රීඩා සංගමය		100,000.00	
155,000.00	042	002	00	සාර්ක් කාර්යාලයේ දීමනා			
832,130.00	040	044	00	මාතර දිස්ත්‍රික් පාපන්දු සංගමය		227,500.00	
80,640.00	043	000	00	විගණන ගාස්තු ගෙවීම්			
11,416,500.00	046	004	00	40 වන ජාතික ක්‍රීඩා උළෙලට ගෙවීම්		5,691,500.00	

35,819,215.84	047	000	00	විවිධ ගෙවීම්		14,976,584.40	
135,000.00	047	002	00	වතු ක්‍රීඩා කටයුතු දීමනා		165,000.00	
	027	002	00	වෙනත් දීමනා		715,991.00	
133,000.00	052	000	00	ජාතික ක්‍රීඩා සභාව		98,000.00	
	040	004	00	කැන්ඩි දිස්ත්‍රික් මේස පන්දු සංගමය		600,000.00	
	040	032	00	ශ්‍රී ලංකා දෘශ්‍යාභාධික වුවන්ගේ ක්‍රිකට් සංගමය		500,000.00	
	040	048	00	ශ්‍රී ලංකා ඇමේවර් බොක්සින් සංගමය		1,500,000.00	
85,259,616.01				මුළු වියදම			59,365,786.59
(12,361,018.88)				ආදායම ඉක්මවූ වියදම (ඌනතාවය)			15,061,490.44

ජාතික ක්‍රීඩා අරමුදල
2014-12-31 දිනට ශේෂ පත්‍රය

කොඩි අංක 1	කොඩි අංක 2	කොඩි අංක 3	ගිණුමේ නම සහ විස්තර	ගිණුම් සටහන්	2012 රු. ශත	2013 රු. ශත
			වත්කම්			
050	000	00	මුදල් ශේෂය		3,959,363.97	7,314,386.24
			ලැබිය යුතු විශේෂ අත්තිකාරම්	08	5,000,000.00	
			විවිධ ණය ගැතියෝ	02	13,561,106.64	14,947,494.90
					22,520,470.61	22,261,881.14
			ජංගම නොවන වත්කම්			
			ආයෝජන ගිණුම		154,739,546.37	169,288,291.45
			මුළු වත්කම්		177,260,016.98	191,550,172.59
			බැරකම්			
			ජංගම බැරකම්			
060	000	00	විවිධ තැන්පත්	07	834,715.62	4,943,281.22
018	000	00	විවිධ ණය හිමියෝ	06	5,119,838.40	239,937.97
					5,954,554.02	5,183,219.19
			ජංගම නොවන බැරකම්			
			මුළු බැරකම්		5,954,554.02	
			ශුද්ධ වත්කම්		171,305,462.96	186,366,953.40
			ශුද්ධ වත්කම් / ස්කන්ධය			
002	000	00	සමුච්චිත අරමුදල		183,774,135.34	171,305,462.96
			පෙර වර්ෂ වල ගැලපීම්			
					183,774,135.34	171,305,462.96
			ආදායම් හා වියදම් අතර වෙනස (උග්‍රණතාවය)		(12,468,672.38)	15,061,490.44
			මුළු ශුද්ධ වත්කම්/ස්කන්ධය		171,305,462.96	186,366,953.40



විගණකාධිපති දෙපාර්තමේන්තුව

கணக்காய்வாளர் தலைமை அபிபதியின் திணைக்களம்

Auditor General's Department



මගේ අංකය } එල්එස්/ඒ/එන්එල්එස්/එල්ඒ/2014
 எனது இல }
 My No }

ඔබේ අංකය }
 உமது இல }
 Your No. }

දිනය } 2015 නොවැම්බර් 30
 திகதி }
 Date }

ලේකම්,

ක්‍රීඩා අමාත්‍යාංශය.

ජාතික ක්‍රීඩා අරමුදලේ 2014 දෙසැම්බර් 31 දිනෙන් අවසන් වර්ෂය සඳහා වූ මූල්‍ය ප්‍රකාශන පිළිබඳව 1971 අංක 38 දරණ මුදල් පනතේ 14(2)(සී) වගන්තිය සහ 1973 අංක 25 දරණ ක්‍රීඩා පනතේ 25(4) වගන්තිය ප්‍රකාර විගණකාධිපති වාර්තාව

ජාතික ක්‍රීඩා අරමුදලේ 2014 දෙසැම්බර් 31 දිනට ශේෂ පත්‍රය සහ එදිනෙන් අවසන් වර්ෂය සඳහා වූ ආදායම් සහ වියදම් ගිණුම සහ මුදල් ප්‍රවාහ ප්‍රකාශනය හා අනෙකුත් පැහැදිලි කිරීමේ තොරතුරුවල සාරාංශයකින් සමන්විත 2014 දෙසැම්බර් 31 දිනෙන් අවසන් වර්ෂය සඳහා වූ මූල්‍ය ප්‍රකාශන 1971 අංක 38 දරණ මුදල් පනතේ 13(1) වගන්තිය සහ 1973 අංක 25 දරණ ක්‍රීඩා පනතේ 25(4) වගන්තිය සමඟ සංයෝජිතව කියවිය යුතු ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ආණ්ඩුක්‍රම ව්‍යවස්ථාවේ 154(1) ව්‍යවස්ථාවෙහි ඇතුළත් විධිවිධාන ප්‍රකාර මාගේ විධානය යටතේ විගණනය කරන ලදී. මූල්‍ය ප්‍රකාශන පිළිබඳ මාගේ අදහස් දැක්වීම හා නිරීක්ෂණයන් මෙම වාර්තාවේ දැක්වේ.

1.2 මූල්‍ය ප්‍රකාශන සම්බන්ධයෙන් කළමණාකරණයේ වගකීම

මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශන පොදුවේ පිළිගත් ගිණුම්කරණ මූලධර්මවලට අනුකූලව පිළියෙල කිරීම හා සාධාරණ ලෙස ඉදිරිපත් කිරීම සහ වංචා හෝ වැරදි හේතුවෙන් ඇතිවිය හැකි ප්‍රමාණාත්මක සාවධ්‍ය ප්‍රකාශනයන්ගෙන් තොර වූ මූල්‍ය ප්‍රකාශන පිළියෙල කිරීමට හැකි වනු පිණිස අවශ්‍යවන අභ්‍යන්තර පාලනය තීරණය කිරීම කළමණාකරණයේ වගකීම වේ.

1.3 විගණකගේ වගකීම

මාගේ විගණනය මත පදනම්ව මෙම මූල්‍ය ප්‍රකාශන පිළිබඳව මතයක් ප්‍රකාශ කිරීම මාගේ වගකීම වේ. මා විසින් උත්තරීතර විගණන ආයතනයන්ගේ ජාත්‍යන්තර විගණන ප්‍රමිතවලට (ISSAI 1000-1810) අනුරූප ශ්‍රී ලංකා විගණන ප්‍රමිතීන්ට අනුකූලව මාගේ විගණනය සිදු කරන ලදී. ආචාර ධර්මවල අවශ්‍යතාවයන්ට මම අනුකූලවන බවට සහ මූල්‍ය ප්‍රකාශන ප්‍රමාණාත්මක සාවධ්‍ය ප්‍රකාශනයන්ගෙන් තොරවන්නේද යන්න පිළිබඳ සාධාරණ තහවුරුවක් ලබා ගැනීම පිණිස විගණනය සැලසුම්කර ක්‍රියාත්මක කරන බවට මෙම ප්‍රමිති අපේක්ෂා කරයි. මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල දැක්වෙන අගයන් සහ හෙළිදරව්

කිරීමිචලට උපකාරී වන විගනන සාක්ෂි ලබා ගැනීම පිණිස පරිපාටි ක්‍රියාත්මක කිරීම විගණනයට ඇතුළත් වේ. තෝරාගත් පරිපාටින්, වංචා හෝ වැරදි හේතුවෙන් මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල ඇතිවිය හැකි ප්‍රමාණාත්මක සාවද්‍ය ප්‍රකාශයන්ගේ අවදානම් තක්සේරු කිරීම් විගණකගේ විනිශ්චය මත පදනම් වේ. එම අවදානම් තක්සේරුකිරීම්වලදී, අවස්ථානෝචිතව උචිත විගනන පරිපාටි සැලසුම් කිරීම පිණිස අරමුදලේ මූල්‍ය ප්‍රකාශන පිළියෙල කිරීමට සහ සාධාරණ ලෙස ඉදිරිපත් කිරීමට අදහස් නොකරයි. කළමණාකරණය විසින් අනුගමනය කරන ලද ගිණුම්කරණ ප්‍රතිපත්තිවල උචිතභාවය හා යොදාගන්නා ලද ගිණුම්කරණ ඇස්තමේන්තුවල සාධාරණත්වය ඇගයීම මෙන්ම මූල්‍ය ප්‍රකාශනවල සමස්ත ඉදිරිපත් කිරීම පිළිබඳ ඇගයීමද විගණනයට ඇතුළත් වේ. විගනනයේ විෂය පථය හා ප්‍රමාණය තීරණය කිරීම සඳහා 1971 අංක 38 දරණ මුදල් පනතේ (3) සහ (4) උපවගන්තිවලින් විගණකාධිපති වෙත අභිමතානුසාරී බලතල පැවරේ.

මාගේ විගණන මතය සඳහා පදනමක් සැපයීම උදෙසා මා විසින් ලබාගෙන ඇති විගණන සාක්ෂි ප්‍රමාණවත් සහ උචිත බව මාගේ විශ්වාසයයි.

1.4 තත්වාගණනය කල මතය සඳහා පදනම

මෙම වාර්තාවේ 2.2 ඡේදය දක්වා ඇති කරුණු මත පදනම්ව මාගේ මතය තත්වාගණනය කරනු ලැබේ.

2. මූල්‍ය ප්‍රකාශන

2.1 තත්වාගණනය කල මතය

මෙම වාර්තාවේ 2.2 ඡේදය දක්වා ඇති කරුණුවලින් වන බලපෑම හැර, මූල්‍ය ප්‍රකාශනවලින් 2014 දෙසැම්බර් 31 දිනට ජාතික ක්‍රීඩා අරමුදලේ මූල්‍ය තත්ත්වය සහ එදිනෙන් අවසන් වර්ෂය සඳහා එහි මූල්‍ය ක්‍රියාකාරීත්වය හා ප්‍රවාහ පොදුවේ පිළිගත් ගිණුම්කරණ මූලධර්මවලට අනුකූලව සත්‍ය හා සාධාරණ තත්ත්වයන් පිළිබිඹු කරන බව මා දරන්නා වූ මතය වේ.

2.2 මූල්‍ය ප්‍රකාශන පිළිබඳ අදහස් දැක්වීම

2.2.1 ගිණුම්කරණ අඩුපාඩු

පහත සඳහන් නිරීක්ෂණ කරනු ලැබේ.

- (අ) සමාලෝචිත වර්ෂයේ දෙසැම්බර් 31 දිනට ලැබිය යුතු ස්ථාවර තැන්පතු පොළිය රු.2,611,398 කින් වැඩියෙන් ගිණුම්ගත කිරීම හේතුවෙන් ලැබිය යුතු ස්ථාවර තැන්පතු පොළිය හා සමාලෝචිත වර්ෂයේ අතිරික්තය එම ප්‍රමාණයෙන් වැඩියෙන් දක්වා තිබුණි.
- (ආ) සමාලෝචිත වර්ෂයේදී ක්‍රීඩා අරමුදලට ලැබුණු ප්‍රදානයන් රු.15,000,000 ක් විශේෂ අත්තිකාරම් ගිණුමට බැර කිරීම හේතුවෙන් විශේෂ අත්තිකාරම් ගිණුමේ පැවති රු.15,000,000 ක ශේෂය ශුන්‍ය වී තිබූ අතර සමාලෝචිත වර්ෂයේ අතිරික්තය එම ප්‍රමාණයෙන් අඩුවෙන් දක්වා තිබුණි

2.2.2 පැහැදිලි නොකල වෙනස්කම්

සමාලෝචිත වර්ෂයේ දෙසැම්බර් 31 දිනට මූල්‍ය ප්‍රකාශන අනුව ආයෝජන ශේෂය රු.169,288,291 ක් වුවද ශේෂ සනාථ අනුව එම ශේෂය රු.169,002,530 ක් වූයෙන් රු.285,761 ක වෙනසක් නිරීක්ෂණය විය.

2.2.3 විගණනය සඳහා සාක්ෂි නොවීම

ගිණුම්වල පහත දැක්වෙන විෂයයන් ඉදිරියෙන් දක්වා ඇති සාක්ෂි විගණනයට ඉදිරිපත් නොවීම හේතුවෙන් ඒවා විගණනයේදී සතුටුදායක ලෙස පිලිගැනීමට හෝ සන්නිරීක්ෂණය කිරීමට නොහැකි විය.

විෂයය	වටිනාකම	ඉදිරිපත් නොකල සාක්ෂි
(අ) ජාතික මහ ක්‍රීඩා උළෙලේ ජයග්‍රාහක ජයග්‍රාහිකාවන්ට ත්‍යාග මුදල්	5,691,500	ගෙවීම් විස්තර
(ආ) ක්‍රිකට් තරඟාවලි වියදම්	347,600	බිල්පත් හා වියදම් වාර්තා
(ඇ) රෝයල් සිටි ශ්‍රී ලංකා ග්‍රන්ත 5 ක් මිලදී ගැනීම	45,00	භාණ්ඩ ලැබීම් හා නිකුත් කිරීම් වලට අදාල ලේඛන
(ඈ) පොදු රාජ්‍ය මණ්ඩලීය සමුළුවට ක්‍රීඩා පොත් 100 ක් මිලදී ගැනීම	1,128,234	භාණ්ඩ ලැබීම් හා නිකුත් කිරීම් වලට අදාල ලේඛන

2.3 නීති, රීති, රෙගුලාසි හා කළමනාකරණ තීරණවලට අනුකූල නොවීම

විගණනයේදී නිරීක්ෂණය වූ නීති, රීති, රෙගුලාසි හා කළමනාකරණ තීරණවලට අනුකූල නොවූ අවස්ථා පහත දැක්වේ

නීති, රීති ආදියට යොමුව	අනුකූල නොවීම
(අ) 1973 අංක 25 දරණ ජාතික ක්‍රීඩා පනත (i) 4 වන වගන්තිය	සමාලෝචිත වර්ෂයේ පැවැත්වූ ජාතික ක්‍රීඩා සභාවේ රැස්වීම්වලට සහභාගිවීම වෙනුවෙන් එහි සාමාජිකයන්ට දීමනා ලෙස රු.98,000 ක් පනතට පටහැනිව ගෙවා තිබුණි.
(ii) 25(2) වගන්තිය	එක් එක් ලින් වර්ෂය ඉකුත් පසු හැකි තාක් ඉක්මනින් අරමුදලේ පරිපාලනය පිළිබඳ වාර්තාවක් අමාත්‍යාංශයේ ලේකම් විසින් පිළියෙල කල යුතු වුවත් එවැනි වාර්තාවක් පිළියෙල කර නොතිබුණි
(ආ) ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ මුදල් රෙගුලාසි සංග්‍රහයේ මුදල් රෙගුලාසි 571(3)	ඉකුත් වූ තැන්පතු අදාල ආදායම් ගිණුමට හෝ රජයේ ආදායමට බැර කල යුතු නමුත්, රු.789,136 ක වෙක්පත් ගිණුමේ රඳවාගෙන තිබුණි
(ඇ) 2008 අප්‍රේල් 04 දිනැති අංක 91 දරණ අයවැය චක්‍රලේඛය	චක්‍රලේඛයට පටහැනිව ක්‍රීඩා අමාත්‍යවරයාගේ පෞද්ගලික සහකාර වශයෙන් කටයුතු කල නිලධාරියකුගේ විදේශ ගමන් වියදම් වෙනුවෙන් රු.750,297 ක් ක්‍රීඩා අරමුදලින් වැය කර තිබුණි

2.4 ප්‍රමාණවත් අධිකාරි බලයකින් තහවුරු නොවූ ගනුදෙනු සමාලෝචිත වර්ෂයේදී ක්‍රීඩා සංවර්ධන දෙපාර්තමේන්තු කායවර්ධන මධ්‍යස්ථානයේ රු.1,681,061ක ආදායම භාණ්ඩාගාර අනුමැතියකින් තොරව ජාතික ක්‍රීඩා අරමුදලට බැර කර තිබුණි.

3. මූල්‍ය සමාලෝචනය

3.1 මූල්‍ය ප්‍රතිඵල

ඉදිරිපත් කරන ලද මූල්‍ය ප්‍රකාශන අනුව 2014 දෙසැම්බර් 31 දිනෙන් අවසන් වර්ෂය සඳහා අරමුදලේ මෙහෙයුම් ප්‍රතිඵලය රු.15,061,490 ක අතිරික්තයක් වූ අතර ඊට ප්‍රතිරූපීව ඉකුත් වර්ෂයේ උණකාවය රු.12,468,672 ක් වූයෙන් ඉකුත් වර්ෂයට සාපේක්ෂව සමාලෝචිත වර්ෂයේ මූල්‍ය ප්‍රතිඵලය රු.27,530,162 කින් වර්ධනය වී තිබුණි. මූල්‍ය ප්‍රතිඵලයේ වර්ධනය කෙරෙහි ජාතික මහ ක්‍රීඩා උළෙලේ වියදම් හා විවිධ ගෙවීම් පිළිවෙලින් රු.20,842,631 කින් අඩුවීම ප්‍රධාන වශයෙන් බලපා තිබුණි.

4 මෙහෙයුම් සමාලෝචනය

4.1 කාර්යසාධනය

ශ්‍රී ලංකාවේ ක්‍රීඩාවලට දෛර්‍යය දීම, ඒවා දියුණු කිරීම හා සංවර්ධනය කිරීම අරමුදලේ ප්‍රධාන අරමුණ වූවත් ඒ සඳහා සංයුක්ත සැලැස්මක් සහ වාර්ෂික ක්‍රියාකාරි සැලැස්මක් සකස් කර ක්‍රියාත්මක කර නොතිබුණි.

4.2 කළමනාකරණ අකාර්යක්ෂමතා

පහත සඳහන් නිරීක්ෂණ කරනු ලැබේ.

(අ) විද්‍යුත් ලකුණු පුවරුවක් මිලදී ගැනීම සඳහා සුගතදාස ජාතික ක්‍රීඩා සංකීර්ණ අධිකාරියට ලබාදීමට අරමුදලට අයත් රු.3,000,000 ක ස්ථාවර තැන්පතුව 2013 අගෝස්තු මාසයේ ඉවත් කරගෙන තිබූ නමුදු අධිකාරියට ලබා නොදී ජංගම ගිණුමක තබා ගැනීම හේතුවෙන් අරමුදලට ලබාගතහැකිව තිබූ ස්ථාවර තැන්පතු පොලී ආදායම අහිමි වී තිබුණි.

(ආ) 2014 ජුනි මාසයේදී ක්‍රීඩා අමාත්‍යවරයා විසින් රු.15,000,000 ක මුදලක්, රු.5,000,000 ක් බැගින් වූ ස්ථාවර තැන්පතු තුනක ආයෝජනය කිරීමට අනුමැතිය ලබාදී තිබුණද රු.5,000,000 ක මුදලක් ආයෝජනය කිරීමට කටයුතු කර නොතිබුණි.

4.3 අර්ථික නොවූ ගනුදෙනු

පහත සඳහන් නිරීක්ෂණ කරනු ලැබේ.

(අ) ක්‍රීඩා භාණ්ඩ කට්ටල 2500 ක් බෙදාහැරීමේ වැඩසටහනකට ක්‍රීඩා සමාජ සාමාජිකයින්ට ප්‍රවාහන පහසුකම් සැපයීම සඳහා දකුණු හා වයඹ පළාත් ක්‍රීඩා අමාත්‍යාංශ වලට පිළිවෙලින් රු.900,000 ක් හා රු.717,000 ක් ක්‍රීඩා අරමුදලෙන් වැයකර තිබුණද ක්‍රීඩා භාණ්ඩ කට්ටල 10 ක් පමණක් බෙදා දී තිබුණි. නැවත රු.28,600 ක ප්‍රවාහන වියදමක් දරා ක්‍රීඩා භාණ්ඩ කට්ටල 900 ක් පළාත් අමාත්‍යාංශ වෙත ප්‍රවාහන කර තිබුණි. ඒ අනුව මෙම වැඩසටහන වෙනුවෙන් වැය කරන ලද රු.1,617,000 ක ප්‍රවාහන වියදම හා රු.125,000 ක උත්සව වියදම් නිශ්ඵල වියදමක් වී තිබුණි.

(ආ) ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ආයතන සංග්‍රහයේ පරිච්ඡේදයේ ඔප්පු 11.1 වගන්තිය ප්‍රකාරව විදේශගත වීමේදී පිරිමැසුම් පන්තියක ගමන් කල යුතු වුවත් ඊට පටහැනිව ව්‍යාපාරික පංතියේ යානා පත්‍ර මිලදී ගැනීම වෙනුවෙන් රු.1,800,700 ක් වැය කර තිබුණි.

4.4 මතභේදයට තුඩු දෙන හේතු

පහත සඳහන් නිරීක්ෂණ කරනු ලැබේ.

(ආ) 1973 අංක 25 ක්‍රීඩා පනතේ 27 වන ඡේදය මඟින් ක්‍රීඩා අරමුදල් භාවිතා කල හැකි අරමුණු නිශ්චිතව දක්වා ඇතත් ඊට පටහැනිව අමාත්‍යාංශ ගොඩනැගිල්ල ඉදිකිරීම සඳහා 2013 හා 2014 වර්ෂ වලදී රු.35,000,000 ක් වැය කර තිබුණි.

((ආ) ජාතික සුගතදාස ක්‍රීඩා සංකීර්ණ අධිකාරිය මඟින් පාලනය වන බෝගම්බර ක්‍රීඩාංගණයේ කාය වර්ධන මධ්‍යස්ථානයට බඳවාගෙන තිබූ උපදේශකයින් තිදෙනෙකු, අමාත්‍යාංශයේ පිළිගැනීමේ තනතුරුට තාවකාලික පදනම මත බඳවාගෙන තිබූ නිලධාරියකු හා අනුමත තනතුරකු නොමැතිව අමාත්‍යාංශයට කොන්ත්‍රාත් පදනම මත බඳවාගෙන තිබූ නඩත්තු ඉන්ජිනේරුවකුගේ වැටුප් හා දීමනා වෙනුවෙන් සමාලෝචිත වර්ෂයේදී රු.591,437 ක් ජාතික ක්‍රීඩා අරමුදලින් ගෙවා තිබුණි.

(ඇ) සමාලෝචිත වර්ෂයේදී ජාතික ක්‍රීඩා අරමුදලෙන් ක්‍රීඩා පුවත්පත් කලාවේදීන් හා රූපවාහිනී ක්‍රීඩා වාර්තාකරුවන් වෙනුවෙන් රු.1,065,000 ක් වැය කර තල පරිගණක 30 ක් මිලදී ගෙන තිබුණි. මාධ්‍ය ආයතනයකට තල පරිගණකය බැගින් ලබාදීමට අමාත්‍යවරයා අනුමැතිය ලබාදී තිබියදී මාධ්‍ය ආයතන 05 කට තල පරිගණක දෙක බැගින් ලබාදී තිබුණි.

(ඈ) 2013 වර්ෂයේ පැවති පොදු රාජ්‍ය මණ්ඩලීය සමුළුවේ සමාරම්භක උත්සවය හා ව්‍යාපාර සමුළුව සංවිධානය හා වියදම් දැරීම විදේශ කටයුතු අමාත්‍යාංශය මඟින් සිදුකර තිබියදී සමාරම්භක උත්සවයේදී ප්‍රදාරය කරන ලද වැඩසටහන හා ඊට අදාල වෙනත් සහයක සේවාවන් ලබාගැනීම වෙනුවෙන් පුද්ගලික සමාගමකට ක්‍රීඩා අරමුදලෙන් රු.7,501,019 ක් ගෙවීමේ අවශ්‍යතාවය විගනනයට තහවුරු නොවීය. තවද අදාල වැඩසටහනේ ආලෝකකරණය, දර්ශන තල, ශබ්ද විකාශන යනාදී අවශ්‍යතාවයන් වෙනුවෙන් වෙන්කර තිබූ රු.1,895,262 ක ගාස්තුව අමාත්‍යාංශ ලේකම්ගේ උපදෙස් පරිදි ඇගයීම් කිරීමේදී ඉවත්කර තිබියදීත් ඒ සඳහා ගෙවීම් කර තිබුණි.

5 ගිණුම් කටයුතුභාවය හා යහ පාලනය

5.1 අභ්‍යන්තර විගණනය

ජාතික ක්‍රීඩා අරමුදලේ කටයුතු විගණනය සඳහා අභ්‍යන්තර විගණන ඒකකයක් පිහිටුවා නොතිබුණ අතර ක්‍රීඩා අමාත්‍යාංශයේ අභ්‍යන්තර විගණන ඒකකය මඟින්ද අරමුදලේ කටයුතු විගණනය කර නොතිබුණි.

6 පද්ධති හා පාලනයන්

විගණනයේදී නිරීක්ෂණය වූ පද්ධති හා පාලන අඩුපාඩු අමාත්‍යාංශයේ ලේකම්වරයාගේ අවධානයට වරින්වර යොමු කරන ලදී. පහත සඳහන් පාලන ක්ෂේත්‍රයන් කෙරෙහි විශේෂ අවධානය යොමු කල යුතු වේ.

- (අ) මූල්‍ය ගිණුම්කරණය
- (ආ) ගිණුම්කරණය
- (ඇ) අයවැය පාලනය

ඩබ්ලිව්.පී.සී.වික්‍රමරත්න
විගණකාධිපති(වැඩ බලන)

தேசிய விளையாட்டு நிதியம்

பணிக்கூற்று

,லங்கையில் விளையாட்டுகளுக்கு ஊக்கமளித்தல், அவற்றை முன்னேற்றுவதில் மற்றும் அபிவிருத்தி செய்வதற்காக உதவிகள் மற்றும் ஒத்துழைப்பு வழங்குவது தேசிய விளையாட்டு நிதியத்தின் பணிகளாகும்.

நோக்கு

விளையாட்டு வீர வீராங்கணைகளின் ,யலுமைகளை விருத்தி செய்தல்

சட்டப் பின்னணி

தேசிய அரசு பேரவையில் 1973 ,லக்கம் 25 கொண்ட விளையாட்டுச் சட்டத்தின் கீழ் தேசிய விளையாட்டு நிதியம் தாபிக்கப்பட்டது. ,ச்சட்டத்திற்கமைய நிதியத்தின் பணிகளுக்காக அரசினால் கிடைக்கவேண்டிய நிதி வெளிநாடுகளிலிருந்து கிடைக்கும் உதவி நிதி ஏதேனும் விளையாட்டு அல்லது விளையாட்டு விழாவிிற்காக அனுசரணை வழங்கும் வகையில் ஏதேனும் ஒரு நிறுவனத்திலிருந்து கிடைக்கும் நிதி, எவரேனும் நபரினால் நன்கொடையாகக் கிடைக்கும் நிதி, வேறு மார்க்கங்கள் மூலம் கிடைக்கும் நிதி ,ந்நிதியத்தில் வைப்பிலிட வேண்டும். அமைச்சினால் உறுதிப்படுத்தப்பட வேண்டிய நிதியளவுகள் ,லங்கையின் ஏவையேனும் விளையாட்டினை ஊக்குவிக்க முன்னேற்ற மற்றும் விருத்தி செய்வதற்காகவும் விளையாட்டு வீரர்கள் வீராங்கணைகளுக்கு கருணைக் கொடுப்பனவாகவும், முதலீடுகளை மேற்கொள்வதற்காகவும் ,ச்சட்டத்தின் ஒழுங்கு விதிமுறைகளை அமுல்படுத்த அல்லது வலுவூட்டும் பணிகளுக்காகவும் நிதியத்திலிருந்து நிதி செலுத்த முடியும்.

2014 ஆம் ஆண்டிற்கான வருடாந்த அறிக்கை

2014 டிசம்பர் 31 ஆம் திகதி முடிவடைந்த ஆண்டுக்காக தேசிய விளையாட்டு நிதியத்தின் வருடாந்த அறிக்கையினை ,த்தால் சமர்ப்பிக்கிறேன்.

அறிமுகம்

தேசிய அரசு பேரவையின் 1973 ,லக்கம் 25 கொண்ட விளையாட்டுச் சட்டத்தின் ,லக்கம் 22 தொடக்கம் 27 வரையான ஒழுங்கு விதிகளுக்கமையத் தாபிக்கப்பட்ட தேசிய விளையாட்டு நிதியம் 2007 ஆம் ஆண்டு தொடக்கம் விளையாட்டுத் துறை அமைச்சின் பூரண மேற்பார்வையின் கீழ் அமுல்படுத்தப்பட்டுள்ளது. வருடாந்தம் விளையாட்டு வீரர்கள் வீராங்கனைகளின் போசாக்கு மட்டத்தை மேம்படுத்தல் மற்றும் விளையாட்டுத் திறமைகளை மேம்படுத்துவதை நோக்காகக் கொண்டு நிதியத்தின் பணிகள் மேற்கொள்ளப்பட்டன.

விளையாட்டு மற்றும் சர்வதேச அபிமானம்

,லங்கை விளையாட்டு வீரர்களின் திறமைகளை சர்வதேச மட்டத்திற்கு கிராமத்தைக் கேந்திரமாகக் கொண்டே முன்கொண்டு செல்லப்படுகின்றது. 60 ஆண்டுகளுக்குப் பின்னர் ஒலிம்பிக் பதக்கம் பெற்ற சுசந்திகா ஜயசிங்க சம்பகமுவ மாகாணத்தின் கிராமப் பிரதேசத்தில் பிறந்து வளர்ந்தவராகும். விளையாட்டு வீரர்கள் உருவாகுவது தமது திறமைகள் மூலம் என்பது ,தனுடாகத் தெளிவாகின்றது. ,தனால் ஆரம்ப மட்டத்திலிருந்து திறமைகளை ,னங்காணல், அதனை ஊக்குவித்தல், விளையாட்டுத் தொழில்நுட்பம் மீது ஆர்வங்களைச் செலுத்துதல் மற்றும் சர்வதேச மட்டத்திற்கு மேம்படுத்தும் வரையாக செயற்பாட்டின் மூல அம்சமாக கிராமிய விளையாட்டினை முன்னேற்றுவது தெளிவாகக் காணப்படுகின்றது. ,தற்காக கிராமிய சிறார்களின் திறமைகளை ,னங்காண்பதை நோக்காகக் கொண்டு விளையாட்டு சக்தி என்ற வேலைத்திட்டத்தை அமுல்படுத்தல், கிராமிய உட்கட்டமைப்பு வசதிகளை விருத்தி செய்வதற்காக மாகாண மட்டத்தில் நிர்மானிக்கப்படும் மாவட்ட விளையாட்டுக் கட்டடத் தொகுதியினை ஒரு மாவட்டத்திற்கு ஒரு விளையாட்டுப் பாடசாலையாக அபிவிருத்தி செய்து விளையாட்டுப் பாடசாலைச் செயற்திட்டத்தை சர்வதேச வசதிகள் கொண்ட கிராமிய விளையாட்டு வீரர்கள் வீராங்கனைகளுக்கு வழங்குவதற்கு அடிப்படையாகக் கொண்ட உட்கட்டமைப்பு வசதி செயற்திட்டத்தின் மூலம் ,லங்கையின் திறமைகள்மிக்க பிள்ளைகளின் எதிர்காலத்திற்கு வழியமைப்பதற்காக வருடாந்தம் வரவு செலவுத் திட்டத்தின் மூலம் ஒதுக்கீடுகள் மேற்கொள்ளப்படுவதுடன் ,தற்கு அப்பால் தேவையான அபிவிருத்திச் செயற்பாடுகளும் விளையாட்டு நிதியத்தின் மூலம் மேற்கொள்ளப்படுகின்றன.

அத்துடன் திறமைகள்மிக்க கிராமிய விளையாட்டு வீரர்கள் வீராங்கனைகள் மற்றும் வைத்திய வசதிகள் உட்பட போசாக்குத் தேவைகள் தொடர்பாக அறிவுறுத்தல் மற்றும் அவற்றை நிவர்த்தி செய்வதற்கு கிராமிய வைத்தியசாலைகள் சார்ந்த வைத்தியப் பிரிவுகள் தாபிக்கப்பட்டுள்ளன. ,தற்கு மேலதிகமாக விளையாட்டுக் கல்விக்காகத் தேவையான அறிவினை வழங்குவதற்காக தேசிய விஞ்ஞான நிறுவனம் உரிய வழிகாட்டல்களை வழங்குகின்றது. ,தற்காக விளையாட்டுடன் தொடர்புபட்ட சர்வதேச அறிவு மற்றும் அனுபவம்மிக்க விளையாட்டு நிபுணர்கள் மூலம் வழிகாட்டல்கள் வழங்கப்படுகின்றன. ,தற்குப் புறம்பாக விசேட பயிற்சித் தேவைகள் தொடர்பாக கருத்தில் கொண்டு தேசிய விளையாட்டு நிதியத்தினால் அத்தியாவசிய நிதிகள் வழங்கப்படுகின்றன.

,தற்கமைய ,லங்கையை சர்வதேச மட்டத்திற்கு ,ட்டு செல்வதற்கான காரணிகளாக விளையாட்டினை அபிவிருத்தி செய்தல், முன்னேற்றல் மற்றும் ஊக்குவிப்பதற்காக வரவு செலவு ஒதுக்கீட்டைத் தவிர விசேட தேவைகளுக்காக மானிட வளம் மற்றும் பௌதீக வளத்தை விருத்தி செய்வதற்கு தேசிய விளையாட்டு நிதியம் பெரும் உதவியாக அமைகின்றது.

விளையாட்டு சம்மேளனத்திற்காக வழங்கப்பட்ட நிதி

பல்வேறுபட்ட விளையாட்டு நிகழ்ச்சிகளைப் பிரதிநிதித்துவப்படுத்தும் விளையாட்டு சம்மேளனங்களுக்கு ஒதுக்கீடுகளை விடுவிக்கும் செயற்பாடுகளை மேற்கொள்வதன் மூலம் 2014 ஆம் ஆண்டில் தேசிய மற்றும் சர்வதேச ரீதியில் பல்வேறுபட்ட போட்டிகளுக்கு விளையாட்டு வீரர்கள் வீராங்கனைகள் பங்கேற்றனர். விளையாட்டு சம்மேளனங்களின் கோரிக்கையைக் கருத்திற் கொண்டு நிதியத்தினால் வழங்கப்பட்ட நிதியளவு கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

தொடர் இல	விளையாட்டுச் சம்மேளனம்	செலுத்தப்பட்ட நிதி (ரூபா)
1.	,லங்கை மெய்வல்லுனர் விளையாட்டுச் சங்கம்	5,405,000.00
2.	,லங்கை கூடைப்பந்து சங்கம்	88,862.00
3.	,லங்கை பூப்பந்து சங்கம்	100,000.00
4.	மத்திய மாகாண நிபுணர்களின் மெய்வல்லுனர் விளையாட்டுச் சங்கம்	100,000.00
5.	,லங்கை கற்புலன் குன்றியோரின் கிரிக்கட் சங்கம்	500,000.00
6.	மாத்தறை மாவட்ட மேசைப்பந்து சங்கம்	227,500.00
7.	ஈ. டபிள்யூ விளையாட்டு மன்றம்	300,000.00
8.	,லங்கை அமேச்சர் குத்துச் சண்டை சங்கம்	1,500,000.00
9.	கண்டி மாவட்ட மேசைப்பந்து சங்கம்	600,000.00
	மொத்தம்	8,821,362.00

விளையாட்டு வீரர்கள் வீராங்கனைகளுக்கு நிதியுதவிகளை வழங்குதல்.

தொடர் இல	விபரங்கள்	செலுத்தப்பட்ட நிதி (ரூபா)
1.	விளையாட்டு வீரர்களுக்காக போசாக்குக் கொடுப்பனவு (தற்போது விளையாடும்)	1,577,000.00
2.	தோட்டம் சார்ந்த விளையாட்டுச் செயற்பாடுகளுக்கான கொடுப்பனவு	135,000.00
3.	விளையாட்டு வீரர்களுக்கான வைத்திய உதவி	43,000.00
	மொத்தம்	1,755,000.00

பயிற்றுவிப்பாளர்களுக்கு, வைத்தியர்களுக்கு மற்றும் உத்தியோகத்தர்களுக்கு நிதியுதவி வழங்கல்

விளையாட்டின் மேம்பாட்டிற்காக விளையாட்டு வீரர்கள் வீராங்கனைகளின் பங்களிப்பைப் போன்று பயிற்றுவிப்பாளர்கள் மற்றும் உத்தியோகத்தர்களின் அற்பணிப்புத் தேவையினை ,னங்கண்டு அத் தரப்பினர்களுக்காக நிதியுதவியினை வழங்க தேசிய விளையாட்டு நிதியத்தின் வளம் பயன்படுத்தப்பட்டது. ,தற்கமைய பயிற்றுவிப்பாளர்களுக்கு, வைத்தியர்களுக்கு மற்றும் உத்தியோகத்தர்களுக்கு கொடுப்பனவாக நிதியுதவியும், வெளிநாட்டுப் பயணங்களுக்காக விமான அனுமதிச்சீட்டு உட்பட நிதியுதவியும் வழங்கப்பட்டன. விபரங்கள் கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன.

தொடர் இல	விபரங்கள்	செலுத்தப்பட்ட நிதி (ரூபா)
1.	சக்தி விருத்தி மண்டபத்தின் ஆலோசனைக் கொடுப்பனவு	307,032.26
	மொத்தம்	307,032.26

விளையாட்டுப் போட்டிகளுக்காக நிதியுதவிகளை வழங்குதல்

2014 ஆம் ஆண்டில் ,லங்கையில் நடாத்தப்பட்ட தேசிய மற்றும் சர்வதேச மட்டத்தின் விளையாட்டுப் போட்டிகளுக்காக தேசிய விளையாட்டு நிதியத்தின் பங்களிப்பு கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

தொடர் இல	விபரங்கள்	செலுத்தப்பட்ட நிதி (ரூபா)
1.	40 வது தேசிய விளையாட்டு விழாக் கொடுப்பனவு	5,691,500.00
2.	சர்வதேச போட்டிகள்	4,066,821.96
3.	உள்நாட்டு விளையாட்டுப் போட்டிகளுக்கான நிதி	2,523,720.00
	மொத்தம்	12,282,041.96

வரவேற்பு மற்றும் கௌரவிப்பு

தேசிய மற்றும் சர்வதேச போட்டிகளின் போது விசேட திறமைகளைக் காண்பித்து நாட்டிற்கு கீர்த்தியை வழங்கி தற்போது ஓய்வு பெற்றுள்ள மற்றும் தற்போது விளையாடுகின்ற விளையாட்டு வீரர்களைக் கௌரவித்தல் மற்றும் அதிசிறந்த வெற்றிகளைப் பெற்று தாயகத்திற்கு வருகைதரும் வேளையில் கௌரவமாக வரவேற்பினை வழங்குவதற்காக பல நடவடிக்கைகளை மேற்கொள்ள 2014 ஆம் ஆண்டில் உரிய நடவடிக்கைகள் எடுக்கப்பட்டன. ,தற்காக வழங்கப்பட்ட நிதி மற்றும் மேற்கொள்ளப்பட்ட செலவினம் கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

தொடர் இல	விபரங்கள்	செலுத்தப்பட்ட நிதி (ரூபா)
1.	விளையாட்டு வீரர்களுக்கான கௌரவிப்பு	17,168,000.00
	மொத்தம்	17,168,000.00

ஊடகவியலாளர்கள் மற்றும் விளையாட்டுக் கழகங்கள்

ஆண்டுக்குள் ஊடகவியலாளர்கள் மற்றும் விளையாட்டுக் கழகங்களினால் தேசிய மற்றும் சர்வதேச போட்டிகளில் பங்கேற்பதற்காக விடுக்கப்பட்ட கோரிக்கைகளுக்கமைய கீழ் குறிப்பிடப்பட்டவாறு நிதியுதவிகள் வழங்கப்பட்டுள்ளன.

தொடர் இல	விபரங்கள்	செலுத்தப்பட்ட நிதி (ரூபா)
1.	செய்தியாளர்களுக்கான வெளிநாட்டுச் சுற்றுலா	489,500.00
2.	விளையாட்டுக் கழகங்கள்	1,571,940.00
3.	விளையாட்டு அமைப்புக்கள்	200,000.00
	மொத்தம்	2,261,440.00

ஏனைய செலவினங்கள்

2014 ஆம் ஆண்டில் தேசிய விளையாட்டு நிதியத்தினால் கௌரவ விளையாட்டுத் துறை அமைச்சரின் அங்கீகாரத்திற்கமைய மேற்கொள்ளப்பட்ட ஏனைய செலவினங்களின் விபரங்கள் கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன.

தொடர் இல	விபரங்கள்	செலுத்தப்பட்ட நிதி (ரூபா)
1.	சக்தி விருத்தி மண்டபம் - ஏனைய கொடுப்பனவு	
2.	பல்வகைச் செலவினம்	15,002,479.40
3.	நிருவாகச் செலவினம்	177,000.00
4.	தேசிய விளையாட்டு சபை	87,000.00
5.	ஏனைய கொடுப்பனவுகள்	642,217.00
	மொத்தம்	15,908,696.40

2014 ஆம் ஆண்டில் ,லங்கை விளையாட்டு வீரர்களின் திறமைகள்

,லங்கை விளையாட்டு வீரர்கள் வீராங்கனைகளினால் சர்வதேச போட்டிகளில் பெற்றுக் கொள்ளப்பட்ட பதக்கங்கள் தொடர்பான விபரங்கள் கீழே குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன. திறமைகளை வெளிப்படுத்துவதற்காக தேசிய விளையாட்டு நிதியத்தின் மூலம் விசேட பங்களிப்புக்களை வழங்க முடியும்.

விளையாட்டு	போட்டித் தொடர்	தங்கம்	வெள்ளி	வெண்கலம்	மொத்தம்
3 வது லூசர்போனியா விளையாட்டு விழா - கோவா, இந்தியா	400 மீற்றர் மகளிர்	1	0	0	1
	முப்பாய்ச்சல்	1	0	0	1
	100 மீற்றர் அஞ்சல் ஓட்டம்	1	0	0	1
	400 மீற்றர் அஞ்சல் ஓட்டம்	1	0	0	1
	உயரம் பாய்தல்	0	1	0	1
	1500 மீற்றர்	0	1	0	1
	110 மீற்றல் தடைதாண்டல்	0	1	0	1
	100 மீற்றர் அஞ்சல் ஓட்டம் மகளிர்	0	1	0	1
	400 மீற்றர் அஞ்சல் ஓட்டம் மகளிர்	0	1	0	1
	400 தடைதாண்டல் (ஆண்கள்)	0	0	1	1
	100 மீற்றர் மகளிர்	0	0	1	1
	200 மீற்றர் மகளிர்	0	0	1	1
	400 மீற்றர் மகளிர்	0	0	1	1
	21 வயதிற்கு கீழ்ப்பட்ட காற்பந்து	0	0	1	1
	வசு	3	2	2	7
	மேசைப் பந்து - மகளிர்	0	1	0	1
	பீச் கரப்பந்தாட்டம் - ஆண்கள்	0	1	1	2
	பீச் கரப்பந்தாட்டம் - பெண்கள்	0	1	0	1
	பூப்பந்து - ஒற்றையர் போட்டி				
	மேசைப்பந்து ஆண்கள்	0	0	1	1

அகோன்ஸ் கிண்ணம் குத்துச் சண்டை போட்டித் தொடர்	ப்ளை நிறைப் பிரிவு லைட் ப்ளை 48 கி.கிராம்	0 0	1 0	0 1	1 1
சர்வதேச முப்பாய்ச்சல் போட்டித் தொடர் - ,ந்தோனேசியா, பின்மான்	முப்பாய்ச்சல்	0	1	0	1
தெற்காசிய கூடைப்பந்து கிண்ணம்	கூடைப்பந்து	0	1	0	1
48 வது ஆசிய உடற்பயிற்சி போட்டித் தொடர்	60 கி.கிராம் நிறைப்பிரிவு 45 கி.கிராம் நிறைப்பிரிவு 70 கி.கிராம் நிறைப்பிரிவு நிபுணர்களின் நிறைப் பிரிவு 55 கி.கிராம் நிறைப்பிரிவு 60 கி.கிராம் நிறைப்பிரிவு 100 கி.கிராம் நிறைப்பிரிவு	1 1 1 1 0 0 0	0 0 0 0 1 1 1	0 0 0 0 0 0 0	1 1 1 1 1 1 1
20க்கு ,ருபது கிரிக்கட் போட்டித் தொடர் பங்களாதே'	கிரிக்கட் உலகக் கிண்ணம்	உலகக் கிண்ணம்			
20 வது பொதுநலவாய சபை போட்டி கிளஸ்கோ ஸ்கொட்லாந்து	62 கி. கிராம் பழுதுாக்கல் பூப்பந்து - ஒற்றையர்	0 0	1 0	0 1	1 1
2 வது ,ளைஞர் ஒலிம்பிக் போட்டி, சீனா - நன்ஜின் லயன்ஸ் கிண்ண சர்வதேச குத்துச் சண்டை போட்டித் தொடர்	52 கி.கிராம் ப்ளை நிறைப் பிரிவு 64 கி.கிராம் லைட் வோல்டன் நிறைப் பிரிவு 45 - 51 கி.கிராம் லைட் வோல்டன் - பெண்கள் 60 கி.கிராம் லைட் ப்ளை நிறைப்பிரிவு 49 கி.கிராம் லைட் ப்ளை பிரிவு 49 கி.கிராம் லைட் ப்ளை பிரிவு	1 1 1 1 1 1 1	0 0 0 0 0 0 0	0 0 0 0 0 0 0	1 1 1 1 1 1 1
90 வது மலேசியா மெய்வல்லுனர் விளையாட்டுப் போட்டித் தொடர்	110 மீற்றர் தடைதாண்டல் - ஆண்கள் 7.3 மீற்றர் நீளம் பாய்தல் - ஆண்கள் 400 மீற்றர் நீளம் பாய்தல் 2.15 மீற்றர் உயரம் பாய்தல் 200 மீற்றர் உயரம் பாய்தல் - ஆண்கள்	1 1 1 0 0	0 0 0 1 1	0 0 0 0 0	1 1 1 1 1
கராத்தே உலக திறந்த கனிஷ்ட போட்டித் தொடர் - ,ந்தியா, பூனே	கராத்தே	1	0	0	1
உலக ,ராணுவ மாணவர் அணி விளையாட்டுப் போட்டித் தொடர் - ,க்வத்துார்	குண்டு எறிதல்	0	1	0	1

உலக உயிர்க்காப்பு போட்டித் தொடர் - பிரான்ஸ்	90மூ4 கரையோர அஞ்சல் ஓட்டப் போட்டி	0	0	1	1
9 வது ஆசிய கரப்பந்தாட்டப் போட்டித் தொடர் - சிங்கப்பூர்	கரப்பந்தாட்டம்	,ரண்டாவது ,டம்			
ஆசிய பரா விளையாட்டு விழா - தென்கொரியா		1	6	7	14
4 வது ஆசிய கரையோர விளையாட்டு விழா	பீச் கபடி - மகளிர் பீச் கபடி - ஆண்கள்	0 0	0 0	1 1	1 1
நிபுணர்களின் மெய்வல்லுனர் விளையாட்டு விழா - ,ந்தியா	குண்டு எறிதல் - பெண்கள் ஈட்டி எறிதல் பரிதி வட்டம் - பெண்கள்	1 0 0	0 1 1	0 0 0	1 1 1
68 உலகக் கிண்ண உடற்பயிற்சிப் போட்டித் தொடர் - பிரேசில்	65 கி.கிராம் நிறைப்பிரிவு	0	0	1	1
6 வது உலக சம்பிரதாய வுசு போட்டித் தொடர் - சீனா	வுசு	1	1	3	5
ஆசிய விளையாட்டு விழா தென்கொரியா	கிரிக்கட் - ஆண்கள் கிரிக்கட் - பெண்கள்	1 0	0 0	0 1	1 1
உலக பாடசாலை செஷ் போட்டித் தொடர் - பிரேசில்	செஷ் 11 வயதிற்கு கீழ்ப்பட்ட ஆண்கள்	1	0	0	1
ஆசிய பாடசாலை செஷ் போட்டித் தொடர் - தாய்வான	செஷ் 11 வயதிற்கு கீழ்ப்பட்ட	1	0	0	1
மொத்தம்		27	31	26	84

நன்றியுரை

தேசிய விளையாட்டு நிதியத்தின் செயற்பாடுகளை மேற்கொள்ளும்போது கௌரவ அமைச்சரின், விளையாட்டுத் துறை அமைச்சரின் உத்தியோகத்தர்களின் மற்றும் விளையாட்டு அபிவிருத்தித் திணைக்கள உத்தியோகத்தர்களின் ஒத்துழைப்பினைப் பெரிதும் பாராட்டுகிறேன்.

கலாநிதி. டி.எம்.ஆர்.பி. திசாநாயக்க
செயலாளர்
விளையாட்டுத் துறை அமைச்சு

தேசிய விளையாட்டு நிதியம்
2014.12.31 ஆம் திகதி முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான கிடைப்பனவுகள் கொடுப்பனவுக் கணக்கு

2013 கிடைப்ப- னவுரூபா. சதம்	கோட் இல 1	கோட் இல 2	கோட் இல 3	கணக்கின் பெயர் மற்றும் பவிபரங்கள்	கணக்குப்படி	கிடைப்பனவு 2014 ரூபா . சதம்	கிடைப்பனவு 2014 ரூபா. சதம்
2,514,964.97				ஐனவரி 1 ஆம் திகதியன்று நிலுவை			3,959,363.97
109,834,931.03	011	000	00	நிலையான வைப்புக்களை மீளப் பெறல்		13,791,631.35	
1,861,098.63	014	000	00	பல்வகைக் கடன்படுனர்			
540,000.00	020	000	00	நிலையான வைப்பு வட்டிக் கிடைப்பனவு		1,630,320.55	
	034	000	00	அனுசரனைக் கிடைப்பனவு		2,600,000.00	
52,400,000.00	041	000	00	வருமானம் - தேசிய லொத்தர் சபை		39,200,000.00	
1,827,231.57	042	002	00	பல்வகைக் கிடைப்பனவு - சக்தி விருத்தி மண்டபத்தின் கிடைப்பனவு		1,270,191.79	
	001	000	00	வழங்கல்		15,000,000.00	
16,000.00	060	000	00	பல்வகை வைப்பு		4,108,565.60	
2,859,006.00	064	000	00	செலவினத் தலைப்புக்களுக்கு வைப்பு		825,000.00	
137,109.38	066	000	00	கொடுப்பனவு மீளப் பெறல்	01	341,921.00	
32,900,000.00	028	004	00	விசேட முற்பணம்	08	15,500,000.00	
2013 ஒலீஹீ							
75,000,000.00	011	000	00	முதலீட்டுக் கணக்கு		15,000,000.00	
4,892,500.00	018	000	00	பல்வகை கடன்படுனர்		5,119,838.40	
	021	000	00	சர்வதேச போட்டிகள்		4,066,821.96	

	023	000	00	உள்நாட்டு விளையாட்டுப் போட்டிகளுக்கான நிதி	2,523,720.00	
180,000.00	026	000	00	நிருவாகச் செலவினம்	177,000.00	
	027	002	00	ஏனைய கொடுப்பனவு	642,217.00	
338,840.17	027	003	00	சக்தி விருத்தி மண்டபத்தின் ஆலோசனைக் கொடுப்பனவு	307,032.26	
37900000	028	000	00	விசேட முற்பணம்	10,500,000.00	
231,090.00	029	000	00	செய்தியாளர்களுக்கான வெளிநாட்டுச் சுற்றுலா	489,500.00	
	030	000	00	உத்தியோகத்தார்களின் வெளிநாட்டுச் சுற்றுலா	1,789,197.00	
2,974,500.00	033	000	00	விளையாட்டு வீரர்களின் போசாக்குக் கொடுப்பனவு	1,577,000.00	
	037	000	00	விளையாட்டு வீரர்களுக்கான வைத்திய உதவி	43,000.00	
15,425,000.00	038	000	00	விளையாட்டு வீரர்களுக்கான கௌரவிப்பு	17,168,000.00	
2,479,000.00	040	001	00	,லங்கை மெய்வல்லுனர் விளையாட்டுச் சங்கம்	5,405,000.00	
4,110,000.00	040	006	00	,லங்கை கூடைப்பந்து சங்கம்	88,862.00	
443,600.00	040	007	00	,லங்கை பூப்பந்து சங்கம்	100,000.00	
80,000.00	040	011	00	,லங்கை வலைப்பந்து சங்கம்		
	040	028	00	மத்திய மாகாண நிபுணர்களின் மெய்வல்லுனர் விளையாட்டுச் சங்கம்	100,000.00	
	040	032	00	,லங்கை கற்புலன் குன்றியோரின் விளையாட்டுச் சங்கம்	500,000.00	
100,000.00	040	036	00	,லங்கை உடற்பயிற்சிச் சங்கம்		

8,750,000.00	040	044	00	மாத்தறை மாவட்ட காற்பந்து சங்கம்		227,500.00	
2,000,000.00	040	053	00	,லங்கை அங்கவீனர்களுக்கான விளையாட்டு தொடர்பான தேசிய சம்மேளனம்			
	040	045	00	விளையாட்டு அமைப்பு		200,000.00	
67,000.00	040	010	00	,லங்கை ஜூடோ சங்கம்			
1,250,000.00	040	035	00	விளையாட்டுக் கழகம்		1,571,940.00	
	040	042	00	நு.று விளையாட்டு மன்றம்		300,000.00	
832,130.00	040	043	00	,லங்கை காற்பந்து சங்கம்			
	040	048	00	,லங்கை அமைச்சர் குத்துச் சண்டை சங்கம்		1,500,000.00	
	042	004	00	கண்டி மாவட்ட மேசைப்பந்து சங்கம்		600,000.00	
80,640.00	043	000	00	கணக்காய்வுக் கட்டணக் கொடுப்பனவு			
11,416,500.00	046	005	00	40 வது தேசிய விளையாட்டு விழாக் கொடுப்பனவு		5,691,500.00	
31,673,383.44	047	000	00	பல்வகைச் செலவினம்		15,002,479.40	
105,000.00	027	004	00	கொடுப்பனவு - தோட்டம் சார்ந்த விளையாட்டுக்காக		135,000.00	
186,100.00	047	003	00	ஏனைய கொடுப்பனவு - சக்தி விருத்தி மண்டபம்			
155,000.00	047	006	00	சார்க் செயற்பாட்டு அலுவலகக் கொடுப்பனவு			
121,000.00	052	000	00	தேசிய விளையாட்டு சபை		87,000.00	
139,694.00	060	000	00	வைப்பு மீள் கொடுப்பனவு			
200,930,977.61				மொத்தம்			90,912,608.02
3,959,363.97				டிசம்பர் 31 ஆம் திகதியன்று நிதி நிலுவை		-	7,314,386.24

**தேசிய விளையாட்டு அபிவிருத்தி நிதியம்
2014.12.31 ஆம் திகதி முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான நிலுவை**

கோட் இல 1	கோட் இல 2	கோட் இல 3	கணக்கின் பெயர் மற்றும் விபரங்கள்			
002	000	00	திரண்ட நிதியம் 2014.12.31 ஆம் திகதியன்று			171,305,462.96
011	000	00	முதலீட்டுக் கணக்கு 2014.12.31 ஆம் திகதியன்று		169,288,291.45	
013	000	00	கிடைக்க வேண்டிய நிலையான வைப்பு வட்டி 2014.12.31 ஆம் திகதியன்று	04	1,907,795.21	
017	000	00	கிடைக்க வேண்டிய வருமானம் - தேசிய லொத்தர் சபை	05	12,628,830.00	
			கிடைக்க வேண்டிய வருமானம் - சக்தி விருத்தி மன்றம்		410,869.69	
020	000	00	நிலைய வைப்பு முதலீட்டு வட்டி	03		12,406,835.55
021	000	00	சர்வதேச போட்டிகள்		4,066,821.96	
026	000	00	நிருவாகச் செலவினம்		177,000.00	
027	003	00	சக்தி விருத்தி மண்டபத்தின் ஆலோசனைக் கொடுப்பனவு		346,946.23	
029	000	00	செய்தியாளர்களின் வெளிநாட்டுச் சுற்றுலா		489,500.00	
033	000	00	விளையாட்டு வீரர்களின் போசாக்குக் கொடுப்பனவு		1,577,000.00	
034	000	00	அனுசரனைக் கிடைப்பனவு			2,600,000.00
038	000	00	விளையாட்டு வீரர்களுக்கான கௌரவிப்பு		16,543,000.00	
037	000	00	விளையாட்டு வீரர்களுக்கான வைத்திய உதவி		43,000.00	
018	000	00	பல்வகைக் கடன்படுனர்	06		239,937.97

040	004	00	கண்டி மாவட்ட மேசைப்பந்து சங்கம்		600,000.00	
040	001	00	,லங்கை மெய்வல்லுனர் விளையாட்டுச் சங்கம்		5,174,224.00	
040	032	00	,லங்கை கற்புலன் குன்றியோரின் விளையாட்டுச் சங்கம்		500,000.00	
040	007	00	,லங்கை பூப்பந்து சங்கம்		100,000.00	
040	035	00	விளையாட்டுக் கழகம்		1,571,940.00	
040	028	00	மத்திய மாகாண நிபுணர்களின் விளையாட்டுச் சங்கம்		100,000.00	
040	044	00	மாத்தறை மாவட்ட காற்பந்து சங்கம்		227,500.00	
040	042	00	நு.று விளையாட்டு மன்றம்		300,000.00	
040	006	00	,லங்கை கூடைப்பந்து சங்கம்		88,862.00	
040	048	00	,லங்கை அமைச்சர் குத்துச் சண்டை சங்கம்		1,500,000.00	
041	000	00	வருமானம் - தேசிய லொத்தர் சபை	05		42,739,380.00
042	003	00	சக்தி விருத்தி மண்டபக் கிடைப்பனவு			1,681,061.48
043	000	00	கணக்காய்வுக் கட்டணக் கொடுப்பனவு			
023	000	00	உள்நாட்டு விளையாட்டுப் போட்டிகளுக்கான நிதி		2,523,720.00	
046	005	00	40 வது தேசிய விளையாட்டு விழாக் கொடுப்பனவு		5,691,500.00	
030	000	00	உத்தியோகத்தர்களின் வெளிநாட்டு சுற்றுலா		1,789,197.00	
047	000	00	பல்வகைக் கொடுப்பனவு		14,976,584.40	
047	002	00	தோட்ட விளையாட்டுச் செயற்பாடுகளுக்கான கொடுப்பனவு		165,000.00	
027	002	00	ஏனைய கொடுப்பனவு		715,991.00	
050	000	00	நிதி நிலுவை		7,314,386.24	
052	000	00	தேசிய விளையாட்டு சபை		98,000.00	
060	000	00	பல்வகை வைப்பு	07		

066	000	00	வழங்கல்	01		4,943,281.22
						15,000,000.00
					250,915,959.18	250,915,959.18

தேசிய விளையாட்டு நிதியம்

2014.12.31 ஆம் திகதியன்று முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான வருமானம் மற்றும் செலவினக் குறிப்பு

2013 கிடை - ப்பனவு ரூபா. சதம்	கோட் இல 1	கோட் இல 2	கோட் இல 3	கணக்கின் பெயர் மற்றும் பவிபரங்கள்	கணக்கு - க்குறிப்பு	கிடைப்பனவு 2014 ரூபா . சதம்	கிடைப்பனவு 2014 ரூபா. சதம்
				வருமானம்			
21,848,532.68	020	000	00	முதலீட்டு மீதான வட்டி	03	12,406,835.55	
540,000.00	034	000	00	அனுசரனைக் கிடைப்பனவு		2,600,000.00	
48,438,070.00	041	000	00	வருமானம் - தேசிய லொத்தர் சபை	05	42,739,380.00	
1,827,231.57	042	002	00	சக்தி விருத்தி மண்டபக் கிடைப்பனவு		1,681,061.48	
107,653.50	042	003	00	பல்வகைக் கிடைப்பனவு			
	001	000	00	வழங்கல்		15,000,000.00	
137,109.38	066	000	00	கொடுப்பனவு மீளக் கிடைப்பனவு	01		
72,898,597.13				மொத்த வருமானம்			74,427,277.03
				செலவினம்			
	023	000	00	உள்நாட்டுப் போட்டிகளுக்கான நிதி		2,523,720.00	

180,000.00	026	000	00	நிருவாகச் செலவினம்		177,000.00	
356,840.17	027	003	00	சக்தி விருத்தி மண்டப ஆலோசனைக் கொடுப்பனவு		346,946.23	
231,090.00	029	000	00	செய்தியாளர்களுக்கான வெளிநாட்டுச் சுற்றுலா		489,500.00	
	030	000	00	உத்தியோகத்தார்களின் வெளிநாட்டுச் சுற்றுலா		1,789,197.00	
2,974,500.00	033	000	00	விளையாட்டு வீரர்களின் போசாக்குக் கொடுப்பனவு		1,577,000.00	
186,100.00	047	003	00	சக்தி விருத்தி மண்டபத்தின் ஏனைய செலவினம்			
	037	000	00	விளையாட்டு வீரர்களுக்கான வைத்திய உதவி		43,000.00	
14,675,000.00	038	000	00	விளையாட்டு வீரர்களுக்கான கௌரவிப்பு		16,543,000.00	
3,284,000.00	040	001	00	,லங்கை மெய்வல்லுனர் விளையாட்டுச் சங்கம்		5,174,224.00	
4,110,000.00	040	006	00	,லங்கை கூடைப்பந்து சங்கம்		88,862.00	
443,600.00	040	008	00	,லங்கை பூப்பந்து சங்கம்		100,000.00	
80,000.00	040	028	00	,லங்கை ஹோக்கி சங்கம்			
100,000.00	040	036	00	,லங்கை உடற்பயிற்சிச் சங்கம்			
67,000.00	040	010	00	,லங்கை ஜூடோ சங்கம்			

1,250,000.00	040	035	00	விளையாட்டுக் கழகம்		1,571,940.00	
	021	000	00	சர்வதேச போட்டி		4,066,821.96	
8,750,000.00	040	042	00	நு.நு. விளையாட்டு மன்றம்		300,000.00	
	040	028	00	மத்திய மாகாண நிபுணர்களின் மெய்வல்லுனர் விளையாட்டுச் சங்கம்		100,000.00	
155,000.00	042	002	00	சார்க் அலுவலகக் கொடுப்பனவு			
832,130.00	040	044	00	மாத்தறை மாவட்ட காற்பந்து சங்கம்		227,500.00	
80,640.00	043	000	00	கணக்காய்வுக் கட்டணக் கொடுப்பனவு			
11,416,500.00	046	004	00	40 வது தேசிய விளையாட்டு விழாக் கொடுப்பனவு		5,691,500.00	
35,819,215.84	047	000	00	பல்வகைக் கொடுப்பனவு		14,976,584.40	
135,000.00	047	002	00	தோட்ட விளையாட்டுச் செயற்பாட்டுக் கொடுப்பனவு		165,000.00	
	027	002	00	ஏனைய கொடுப்பனவு		715,991.00	
133,000.00	052	000	00	தேசிய விளையாட்டு சபை		98,000.00	
	040	004	00	கண்டி மாவட்ட மேசைப்பந்து சங்கம்		600,000.00	
	040	032	00	இலங்கை கற்புலன் குன்றியவர்களின் விளையாட்டுச் சங்கம்		500,000.00	

	040	048	00	இலங்கை அமைச்சர் குத்துச் சண்டை சங்கம்		1,500,000.00	
85,259,616.01				மொத்தச் செலவினம்			59,365,786.59
(12,361,018.88)				வருமானத்தைத் தாண்டிய செலவினம் (குறைவு)			15,061,490.44

**தேசிய விளையாட்டு நிதியம்
2014.12.31 ஆம் திகதியன்று ஜந்தொகை**

கோட் இல 1	கோட் இல 2	கோட் இல 3	கணக்கின் பெயர் மற்றும் பவ-பிரங்கள்	கணக்குக்கு-நிப்பு	கிடைப்பளவு 2014 ரூபா . சதம்	கிடைப்பளவு 2014 ரூபா. சதம்
			சொத்துக்கள்			
050	000	00	நிதி நிலுவை		3,959,363.97	7,314,386.24
			கிடைக்கவேண்டிய விசேட முற்பணம்	08	5,000,000.00	
			பல்வகைக் கடன்படுனர்	02	13,561,106.64	14,947,494.90
					22,520,470.61	22,261,881.14
			நடைமுறையல்லாச் சொத்துக்கள்			
			முதலீட்டுக் கணக்கு		154,739,546.37	169,288,291.45
			மொத்தச் சொத்து		177,260,016.98	191,550,172.59
			பொறுப்புக்கள்			
			நடைமுறைப் பொறுப்புக்கள்			
060	000	00	பல்வகை வைப்பு	07	834,715.62	4,943,281.22
018	000	00	பல்வகைக் கடன்படுனர்	06	5,119,838.40	239,937.97
					5,954,554.02	5,183,219.19
			நடைமுறையல்லாப் பொறுப்புக்கள்			
			மொத்த பொறுப்புக்கள்		5,954,554.02	
			தேறிய சொத்துக்கள்		171,305,462.96	186,366,953.40

			தேசிய சொத்து / பங்குகள்			
002	000	00	திரண்ட நிதியம்		183,774,135.34	171,305,462.96
			முன்னைய ஆண்டின் ஒப்பீடுகள்			
					183,774,135.34	171,305,462.96
			வருமானம் மற்றும் செலவினத்திற்கிடையிலான மாற்றம் (குறைவு)		(12,468,672.38)	15,061,490.44
			மொத்தத் தேறிய சொத்து / பங்குகள்		171,305,462.96	186,366,953.40



வீணகாட்சி டீசார்வமீனீவு

கணக்காய்வாளர் தலைமை அதிபதியின் திணைக்களம்

Auditor General's Department



மலீ டீசை } எஸ்.எஸ்/ஏ/என்.எப்.எஸ்/எப்.ஏ/2014
எனது இல }
My No }

மலீ டீசை }
உமது இல }
Your No. }

டீசை } 2015 ஜனவரி 30
திகதி }
Date }

செயலாளர்,
சுற்றுலா மற்றும் விளையாட்டுத் துறை அமைச்சு

தேசிய விளையாட்டுக்கள் நிதியத்தின் 2014 டிசம்பர் 31 ஆம் திகதி முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான நிதி வெளிப்பாடுகள் தொடர்பாக 1971 ,லக்கம் 38 கொண்ட நிதிச் சட்டத்தின் 14 (2) ஆம் பிரிவு மற்றும் 1973 ,ன் 25 ஆம் ,லக்கம் விளையாட்டுக்கள் அதிகாரச் சட்டத்தின் 25 (4) ஆம் பிரிவின் பிரகாரம் கணக்காய்வாளர் தலைமை அதிபதியின் அறிக்கை.

தேசிய விளையாட்டுக்கள் நிதியத்தின் 2014 டிசம்பர் 31 ஆம் திகதியன்று உள்ளவாறான ஜந்தொகை மற்றும் ,த்திகதியில் முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான விளக்கமான வருமான வெளிப்பாடுகள், நிதிப்பாய்ச்சல் கூற்றுக்கள், முக்கியத்தும் வாய்ந்த கணக்கீட்டுக் கொள்கைகள் உட்பட 2014 டிசம்பர் 31 முடிவடைந்த ஆண்டுக்கான நிதி வெளிப்பாடுகள் 1971 ,லக்கம் 38 கொண்ட நிதி அதிகாரச் சட்டத்தின் 13(1) ஆம் பிரிவு மற்றும் 1973 ,ன் 25 ஆம் ,லக்க விளையாட்டுக்கள் அதிகாரச் சட்டத்தின் 25(4) ஆம் பிரிவு என்பவற்றுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்படும் ,லங்கை ஜனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் அமைச்சு அரசியல் யாப்பின் 154(1) வாசகத்தில் உள்ளடங்கும் ஒழுங்கு விதிகளுக்கமைய எனது கட்டளையின் கீழ் கணக்காய்விற்கு உட்படுத்தப்பட்டது. நிதிக்கூற்றுக்கள் மீதான எனது கருத்துரைகளும் அவதானிப்புக்களும் ,ந்த அறிக்கையில் காணப்படுகின்றன.

1.2. நிதி வெளிப்பாடுகள் தொடர்பில் முகாமைத்துவத்தின் பொறுப்புக்கள்

,ந் நிதிவெளிப்பாடுகள் பொதுவாக ஏற்றுக் கொள்ளப்பட்ட ,லங்கை கணக்கீட்டுத் தரங்களுக்கமைய தயாரித்தல் மற்றும் நியாயமான முறையில் சமர்ப்பித்தல் மற்றும் மோசடி அல்லது தவறுகள் காரணமாக ஏற்படக்கூடிய போலி வெளிப்பாடுகள் அற்றதான நிதி வெளிப்பாடுகளை தயாரிக்கக்கூடியவாறு தேவையான உள்ளக நிர்வாகத்தைத் தீர்மானிப்பது முகாமைத்துவத்தின் பொறுப்பாகும்.

1.3. கணக்காய்வாளரின் பொறுப்புக்கள்

எனது கணக்காய்வு அடிப்படையில் இந்த வெளிப்பாடுகள் தொடர்பான கருத்துரைப்புக்களை எனது கணக்காய்வு அடிப்படையில் ,ந்த வெளிப்பாடுகள் தொடர்பான கருத்துரைப்புக்களை வெளியிடுவது எனது பொறுப்பாகும். என்னால் அதியர் கணக்காய்வு நிறுவனத்தின் சர்வதேச கணக்காய்வுத் தரங்களுக்கு (ஐளுரூயுஐ 1000-1810) அமைவாக ,லங்கைக் கணக்கீட்டுத் தரங்களுக்கமைய எனது கணக்காய்வுகள் மேற்கொள்ளப்பட்டது. ஒழுக்க விழுமிய தேவைகளுக்கு உட்படுவதாகவும் நிதி வெளிப்பாடுகள் போலி வெளிப்பாடுகள் அற்றதாக நியாய உறுதிப்பாட்டினை பெற்றுக்கொள்ளும் வகையில் கணக்காய்வினை திட்டமிட்டு அமுல்படுத்துவதாக நான் ,த்தரத்தின் மூலம் எதிர்பார்க்கிறேன்.

நிதி வெளிப்பாடுகளில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பெறுமதிகள் மற்றும் வெளிப்பாடுகளுக்கு உதவக்கூடிய கணக்காய்வுச் சாட்சிகளை பெற்றுக் கொள்ளும் வகையில் உரிய செயல்

ஒழுங்குகளை அமுல்படுத்துவது கணக்காய்வில் உள்ளடக்கப்பட்டுள்ளது. தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட ஒழுங்கு விதிமுறைகள் மோசடிகள் அல்லது தவறுகள் காரணமாக நிதி மோசடிகளில் போலி ஏற்பாடுகள் குறித்து மதிப்பீடுகளை மேற்கொள்வது கணக்காய்வின் உரிய செயற்பாடுகளுக்கு அமைவாக ,டம்பெறுகின்றன. ,வ் அவதானங்களை மதிப்பீடு செய்யும் போது சந்தர்ப்பத்திற்கு ஏற்றவாறு பொருத்தமான கணக்காய்வு ஒழுங்கு விதிமுறைகளை திட்டமிடும் வகையில் அதிகார சபையின் நிதி வெளியப்பாடுகளைத் தயாரிக்க மற்றும் நியாயமான முறையில் சமர்ப்பிக்க உரியதான உள்ளக நிர்வாகக் கணக்காய்வு கருத்தில் கொள்ளப்பட்டுள்ள போதிலும் அதிகார சபையின் உள்ளக நிர்வாகத்தின் பயன்பாடுகள் தொடர்பிலான கருத்துரைப்புக்களைத் தெரிவிக்க எதிர்பார்க்கப்படவில்லை. முகாமைத்துவத்தினால் பின்பற்றப்பட்ட கணக்கீட்டுக் கொள்கைகளுக்கு பொருத்தமானவாறு பயன்படுத்தப்பட்ட கணக்கீட்டு மதிப்பீடுகளின் நியாயத்தை மதிப்பீடு செய்வதனைப் போன்று நிதி வெளியப்பாடுகளின் முழுமையான சமர்ப்பிப்புத் தொடர்பில் மதிப்பீடுகளை மேற்கொள்வதும் கணக்காய்வில் உள்ளடக்கப்பட்டுள்ளது.

எனது கணக்காய்வுக் கருத்துக்களுக்கான அடிப்படையினை வழங்குவதற்காக என்னால் பெறப்பட்டுள்ள கணக்காய்வுச் சாட்சிகள் போதியளவு மற்றும் பொருத்தமானது என்பது எனது நம்பிக்கையாகும்.

1.4. முனைப்பழியுள்ள அபிப்பிராயத்திற்கான அடிப்படை

,ந்த அறிக்கையில் 2.2 ஆம் பந்தியில் விபரிக்கப்பட்ட விடயங்களின் அடிப்படையில் எனது அபிப்பிராயம் முனைப்பழியுள்ளதாகக்கப்படுகின்றது.

2. நிதி வெளியப்பாடுகள்

2.1. நிலைமைக் கணிப்பீட்டுக் கருத்துரைப்புக்கள்

,வ் அறிக்கையில் 2.2 வாசகத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விடயங்கள் மூலமான அழுத்தங்களைத் தவிர தேசிய விளையாட்டு நிதியத்தின் 2014 டிசம்பர் 31 ஆம் திகதியன்று உள்ளவாறான நிதி நிலைமைகள் மற்றும் அன்றைய தினம் நிறைவடைந்த ஆண்டிற்காக அதனது நிதிசார் செயலாற்றலினையும் காசுப்பாய்ச்சலினையும் பொதுவாக ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட கணக்கீட்டுத் தத்துவங்களுக்கு ,ணங்க நிதிக்கூற்றுக்கள் உண்மையாகவும் நியாயமாகவும் தருகின்றது என்பது எனது அபிப்பிராயமாகும்.

2.2. நிதி வெளியப்பாடுகள் தொடர்பான கருத்துரைப்புக்கள்

2.2.1.கணக்கீட்டுக் குறைபாடுகள்

பின்வரும் அவதானிப்புக்கள் மேற்கொள்ளப்படுகின்றன.

- (ஏ) மீளாய்விற்கு உட்படுத்தப்பட்ட ஆண்டில் டிசம்பர் 31 ,ல் உள்ளவாறு கிடைக்க வேண்டிய நிலையான வைப்பு வட்டி ரூபா 2,611,398 ஆல் கூடுதலாக கணக்கீட்டு செய்யப்பட்டமையின் காரணமாக கிடைக்கவேண்டிய நிலையான வைப்பு வட்டி மற்றும் மீளாய்விற்குட்படுத்தப்பட்ட ஆண்டில் மிகை என்பன அப்பெறுமானத்தினால் கூடுதலாகக் காண்பிக்கப்பட்டிருந்தன.
- (ஏ) மீளாய்விற்குட்படுத்தப்பட்ட ஆண்டின்போது விளையாட்டு நிதியத்திற்குக் கிடைத்த மானியங்களில் ரூபா. 15,000,000 தொகை விசேட முற்பணக் கணக்கிற்கு செலவு வைத்ததன் காரணத்தினால் விசேட முற்பணக் கணக்கில் காணப்பட்ட ரூபா. 15,000,000 ஆன மீதி பூச்சியமாக ,ருந்ததுடன், மீளாய்விற்குட்படுத்தப்பட்ட ஆண்டின் மிகை அப்பெறுமானத்தினால் குறைத்துக் காண்பிக்கப்பட்டிருந்தது.

2.2.2. விளக்கமளிக்கப்படாத வித்தியாசங்கள்

மீளாய்விற்குட்படுத்தப்பட்ட ஆண்டில் டிசம்பர் 31 இல் உள்ளவாறு நிதிக்கூற்றுக்களின் பிரகாரம் முதலீட்டு மீதி ரூபா. 169,288,291 ஆக இருந்த போதிலும், மீதி உறுதிப்படுத்தலின் பிரகாரம் அம்மீதி ரூபா. 169,002,530 ஆக இருந்தமையினால் ரூபா. 285,761 வேறுபாடொன்று அவதானிக்கப்பட்டது.

2.2. கணக்காய்விற்காக சாட்சிகள்,ன்மை

கணக்குகளில் காண்பிக்கப்பட்ட பின்வரும் விடயங்களுக்கு முன்னால் காண்பிக்கப்பட்டுள்ள சான்றுகள் கணக்காய்விற்குச் சமர்ப்பிக்கப்படாததன் காரணமாக கணக்காய்வின் போது திருப்திகரமாக ஏற்றுக்கொள்ளவோ சான்றுறுதிப்படுத்தவோ முடியாதிருந்தது.

விடயம்	பெறுமதி (ரூபா)	சமர்ப்பிக்கப்படாத சாட்சிகள்
(அ) தேசிய விளையாட்டு விழாவின் வெற்றியாளர்களுக்கு பரிசுப் பணம்	5,691,500	பரிசுப் பணம் பெற்றுக் கொள்வோரின் விபரங்கள்
(ஆ) கிரிக்கட் போட்டிகளுக்கான செலவினம்	347,600	பற்றுச்சீட்டுக்கள் மற்றும் செலவின அறிக்கைகள்
(இ) 5 ரோயல் சிட்டி ,லங்கை நூல்கள் கொள்வனவு	45,000	பொருள் பெறுவனவு மற்றும் விநியோகத்திற்குரிய பதிவேடுகள்
(ஈ) பொதுநலவாய நாடுகளின் மாநாட்டிற்கு 100 விளையாட்டு புத்தகங்கள் கொள்வனவு	1,128,234	பொருள் பெறுவனவு மற்றும் விநியோகத்திற்குரிய பதிவேடுகள்

2.3. சட்டம், ஒழுங்குகள், கோவைகள் மற்றும் முகாமைத்துவத் தீர்மானங்களுக்கு ஒவ்வாமை

கணக்காய்வின் போது அவதானிக்கப்பட்ட சட்டங்கள், ஒழுங்குகள், கோவைகள் மற்றும் முகாமைத்துவத் தீர்மானங்கள் முதலியவற்றுடன் இணங்காத சந்தர்ப்பங்கள் கீழே விபரித்துக் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளன.

சட்டங்கள், ஒழுங்குகள்
கோவைகள் மற்றும்

தீர்மானங்களுக்கு ஒவ்வாமை

முகாமைத்துவத்திற்கு ஒவ்வாமை

- (அ) 1973 ,லக்கம் 25 கொண்ட
தேசிய விளையாட்டுக்கள் அதி-
காரர் சட்டம்
(i) 4 ஆம் பிரிவு

மீளாய்விற்குட்படுத்தப்பட்ட ஆண்டில்
நடைபெற்ற தேசிய விளையாட்டுக்கள்
சபையின் கூட்டங்களுக்கு சமூகமளித்-
தமைக்காக அதன் உறுப்பினர்களுக்கு
படிகளாக ரூபா. 98,000 தொகை அதிக-
காரர் சட்டத்திற்கு முரணாக கொடுப்பனவு
செய்யப்பட்டிருந்தது.

- (ii) 25(2) ஆம் பிரிவு

ஒவ்வொரு நிதியாண்டு முடிவுற்ற பின்
,யலுமான விரைவில் நிதியத்தின் நிர்வாகம்
தொடர்பான அறிக்கையொன்று அமைச்சர்
செயலாளரினால் தயாரிக்கப்பட வேண்டிய
போதிலும் அத்தகைய அறிக்கையொன்று
தயாரிக்கப்பட்டிருக்கவில்லை.

- (ஆ) இலங்கை ஜனநாயக சோசலிசக்
குடியரசின் நிதிப் பிரமாணக் கோ-
வையின் நிதிப் பிரமாணம் 571(3)

காலாவதியான வைப்புக்கள் உரிய
வருமானக் கணக்கிற்கு அல்லது அரசின்
வருமானக் கணக்கிற்கு செலவு வைக்க-
ப்பட வேண்டிய போதிலும் ரூபா. 789,136
ஆன காசோலைகள் வைப்புக் கணக்கில்
நிறுத்தி வைக்கப்பட்டிருந்தது.

- (இ) 2008 ஏப்ரல் 24 ஆம் திகதிய
431 ஆம் ,லக்க அரச நிதிச்
சுற்றறிக்கை

வெளிநாட்டுப் பயணத்திற்காக விமானப்
பயணச்சீட்டுக் கொள்வனவு ஒவ்வொரு
தடவையும் அங்கீகரிக்கப்பட்ட நிறுவனத்-
திடமிருந்து கொள்வனவு செய்ய வேண்-
டிய போதிலும் அதற்கு முரணாக தனியார்
நிறுவனங்களிடமிருந்து ரூபா. 1,562,400
பெறுமதியான விமானப் பயணச்சீட்டுக்கள்
கொள்வனவு செய்யப் பட்டிருந்தன.

- (ஈ) 2001 ஏப்ரல் 04 ஆம் திகதிய
91 ஆம் ,லக்க பாதிட்டு சுற்றறி-
க்கை

சுற்றறிக்கைக்கு முரணாக விளையாட்டுத்
துறை அமைச்சரின் தனிப்பட்ட உதவியா-
ளராக கடமைபுரிந்த உத்தியோகத்தரின்
வெளிநாட்டுப் பிரயாணச் செலவிற்காக
ரூபா. 750,297 தொகை விளையாட்டுக்கள்
நிதியத்திலிருந்து செலவிடப்பட்டிருந்தது

2.4 போதியளவு அதிகார சபையின் அதிகாரங்கள் உறுதிப்படுத்தப்படாத கொடுக்கல் வாங்கல்கள்

மீளாய்விற்குட்படுத்தப்பட்ட ஆண்டின் போது விளையாட்டுத் துறை அபிவிருத்தித் திணைக்களத்தின்
உடற்பயிற்சி நிலையத்தின் ரூபா. 1,681,061 ஆன வருமானம் திறைசேரியின் அங்கீகாரம்
இல்லாமல் தேசிய விளையாட்டுக்கள் நிதியத்திற்கு செலவு வைக்கப்பட்டிருந்தது.

3. நிதி மற்றும் செயற்பாட்டு மீளாய்வு

3.1. நிதி மீளாய்வு

சமர்ப்பிக்கப்பட்ட நிதி வெளிப்பாடுகளுக்கமைய 2014 டிசம்பர் 31 ஆம் திகதி முடிவடைந்த ஆண்டுக்காக நிதியத்தின் நிதிப் பெறுபேறுகள் ரூபா 15,061,490 மிகையாகக் காணப்படுவதுடன், தற்கு எதிராக முன்னைய ஆண்டுக்கான பற்றாக்குறை ரூபா 12,468,672 ஆகக் காணப்பட்டமையினால் முன்னைய ஆண்டிற்கு ஒப்பாக மீளாய்விற்குட்படுத்தப்பட்ட ஆண்டில் நிதிப் பெறுபேறுகள் ரூபா 27,530,162 ஆல் அதிகரித்துள்ளது. நிதி விளைவுகளின் அதிகரிப்புத் தொடர்பில் தேசிய விளையாட்டு விழாச் செலவினம் மற்றும் நானாவிதக் கொடுப்பனவுகள் முறையே ரூபா. 5,725,000 ஆலும் ரூபா. 20,842,631 ஆலும் குறைவடைந்தமை பிரதானமாக தாக்கமளித்திருந்தன.

4. செயற்பாட்டு மீளாய்வு

4.1 செயற்சாதனைகள்

இலங்கையின் விளையாட்டுக்களுக்குத் தைரியமூட்டுதல், அவற்றை முன்னேற்றுதல் மற்றும் அபிவிருத்தி செய்தல் நிதியத்தின் முக்கிய நோக்கங்களாக இருந்தபோதிலும், அந் நோக்கங்களை நிறைவேற்றுவதற்காக கூட்டிணைந்த திட்டமொன்றும் செயல் நடவடிக்கை திட்டமொன்றும் தயாரிக்கப்பட்டு செயற்படுத்தப்பட்டிருக்கவில்லை.

4.2. முகாமைத்துவ வினைத்திறன் இன்மை

பின்வரும் அவதானிப்புக்கள் மேற்கொள்ளப்படுகின்றன.

(அ) ,ரத்திரணியல் புள்ளியிடல் பாததையொன்று கொள்வனவு செய்வதற்காக சுகததாச தேசிய விளையாட்டுக் கட்டடத் தொகுதி அதிகார சபைக்கு வழங்குவதற்கு நிதியத்திற்குரிய ரூபா. 3,000,000 ஆன நிலையான வைப்புக்கள் 2013 ஆகஸ்ட் மாதத்தில் எடுக்கப்பட்டிருந்த போதிலும், அதிகார சபைக்கு வழங்காமல் நடைமுறைக் கணக்கில் வைத்துக் கொண்ட காரணத்தினால் நிதியத்திற்குப் பெற்றுக் கொள்ளக்கூடியதாக ,ருந்த நிலையான வைப்பு வட்டி வருமானம் ,ழக்கப்பட்டிருந்தது.

(ஆ) 2014 ஜூன் மாதத்தின் போது விளையாட்டுத் துறை அமைச்சரினால் ரூபா. 15,000,000 தொகை ரூபா. 5,000,000 வீதம் மூன்று நிலையான வைப்புக்களில் முதலீடு செய்வதற்கு அங்கீகாரம் வழங்கப்பட்டிருந்த போதிலும் ரூபா. 5,000,000 தொகையை முதலீடு செய்வதற்கு நடவடிக்கை எடுக்கப்பட்டிருக்கவில்லை.

4.3. சிக்கனமற்ற கொடுக்கல் வாங்கல்கள்

பின்வரும் அவதானிப்புக்கள் மேற்கொள்ளப்படுகின்றன.

அ) 2500 விளையாட்டுப் பொருட் தொகுதியினை பகிர்ந்தளிக்கும் நிகழ்ச்சித்திட்டத்திற்கு விளையாட்டுச் சங்க அங்கத்தவர்களுக்கு போக்குவரத்து வசதிகளை வழங்குவதற்காக தென் மற்றும் வடமேல் மாகாண விளையாட்டு அமைச்சுக்களுக்கு முறையே ரூபா. 900,000 தொகை மற்றும் ரூபா. 717,000 தொகை விளையாட்டுக்கள் நிதியத்திலிருந்து செலவிடப்பட்டிருந்த போதிலும், 10 விளையாட்டுப் பொருட் தொகுதிகளே பகிர்ந்தளிக்கப்பட்டிருந்தன. மீண்டும் ரூபா. 28,600 ஆன போக்குவரத்துச் செலவினமொன்று மேற்கொள்ளப்பட்டு 900 விளையாட்டுப் பொருட் தொகுதிகள் மாகாண அமைச்சுக்களுக்கு போக்குவரத்துச் செய்யப்பட்டிருந்தன. அதன் பிரகாரம் ,ந்த நிகழ்ச்சித்திட்டத்திற்காக

செலவிடப்பட்ட ரூபா. 1,617,000 ஆன செலவினம் மற்றும் ரூபா. 125,000 தொகையான விழாச் செலவினம் பயனற்ற செலவினமாக ,ருந்தன.

- (ஆ) ,லங்கை ஜனநாயக சோசலிசக் குடியரசின் தாபன விதிக் கோவையின் ஓஏ ஆம் அத்தியாயத்தின் 11.1 பிரிவின் பிரகாரம் வெளிநாடு செல்லும் போது சிக்கனமான வகுப்பில் பயணம் செய்ய வேண்டிய போதிலும் அதற்கு முரணாக வியாபார வகுப்பில் விமானச் சீட்டுக்கள் கொள்வனவு செய்வதற்காக ரூபா. 1,800,700 செலவிடப்பட்டிருந்தது.

4.4. சர்ச்சைக்குரிய தன்மையிலான கொடுக்கல் வாங்கல்கள்

பின்வரும் அவதானிப்புக்கள் மேற்கொள்ளப்படுகின்றன.

- (அ) 1973 ,ன் 25 ஆம் ,லக்க விளையாட்டுக்கள் அதிகாரச் சட்டத்தின் 27 ஆம் பந்தியின் மூலம் விளையாட்டு நிதியத்திலிருந்து பயன்படுத்தக்கூடிய நோக்கங்கள் குறிப்பாகக் காண்பிக்கப்பட்டிருந்த போதிலும், அதற்கு முரணாக அமைச்சின் கட்டட நிர்மாணத்திற்காக 2013 மற்றும் 2014 ஆம் ஆண்டுகளில் ரூபா. 35,000,000 தொகை செலவிடப்பட்டிருந்து.
- (ஆ) சுகததாச தேசிய விளையாட்டுக் கட்டடத் தொகுதி அதிகார சபை மூலம் நிர்வகிக்கப்படும் போகம்பர விளையாட்டரங்கின் உடற்பயிற்சி நிலையத்திற்கு ஆட்சேர்க்கப்பட்டிருந்த மூன்று மதிப்புரிமையாளர்கள், அமைச்சின் வரவேற்பாளர் உத்தியோகத்தர் பதவிக்கு தற்காலிக அடிப்படையில் ஆட்சேர்க்கப்பட்டிருந்த உத்தியோகத்தர் ஒருவர் மற்றும் அங்கீகரிக்கப்பட்ட பதவியொன்று ,ல்லாமல் அமைச்சிற்கு ஒப்பந்த அடிப்படையில் ஆட்சேர்க்கப்பட்ட பராமரிப்பு பொறியியலாளரின் சம்பளம் மற்றும் படிக்கூலிகளாக மீளாய்வாண்டின் போது ரூபா. 591,437 தொகை விளையாட்டு நிதியத்திலிருந்து கொடுப்பனவு செய்யப்பட்டிருந்தது.
- (இ) மீளாய்விற்குட்படுத்தப்பட்ட ஆண்டின் போது தேசிய விளையாட்டு நிதியத்திலிருந்து விளையாட்டு செய்திப் பத்திரிகை கலைஞர்கள் மற்றும் தொலைக்காட்சி விளையாட்டு செய்தியாளர்கள் ஆகியோருக்காக ரூபா. 1,065,000 செலவு செய்து 30 கணணிகள் கொள்வனவு செய்யப்பட்டிருந்தன. ஊடக நிறுவனங்களுக்கு ஒரு கணணி வீதம் வழங்குவதற்கு அமைச்சரின் அங்கீகாரம் வழங்கப்பட்டிருக்கையில் 05 ஊடக நிறுவனங்களுக்கு ,ரண்டு கணணிகள் வீதம் வழங்கப்பட்டிருந்தன.
- (ஈ) 2013 ஆம் ஆண்டில் நடைபெற்ற பொதுநலவாய மாநாட்டின் ஆரம்ப வைபவத்தில் மற்றும் வியாபார மாநாடு ஒழுங்கமைப்பு என்பவற்றிற்கான செலவினங்களை வெளிநாட்டு அலுவல்கள் அமைச்சு மூலம் மேற்கொள்ளப்பட்டிருக்கையில் ஆரம்ப வைபவத்தின் போது விளம்பரப்படுத்தப்பட்ட டிசுநயுமுசுயுளுவு நுஞுவே நிகழ்ச்சித் திட்டம் மற்றும் அதற்குரிய ஏனைய உதவிச் சேவைகளைப் பெற்றுக் கொள்வதற்காக தனியார் கம்பனியொன்றுக்கு விளையாட்டுக்கள் நிதியத்திலிருந்து ரூபா. 7,501,019 தொகையான கொடுப்பனவின் தேவைப்பாட்டை கணக்காய்வில் உறுதிப்படுத்த முடியவில்லை. மேலும் குறித்த நிகழ்ச்சித்திட்டத்தின் வெளிச்சம் வழங்குதல், காட்சிப்படுத்தல், ஒலிபெருக்கி என்பவற்றின் தேவைப்பாட்டிற்காக ஒதுக்கப்பட்டிருந்த ரூபா. 1,895,262 ஆன கட்டணம் அமைச்சு செயலாளரின் ஆலோசனையின் படி மதிப்பீடு செய்யும் போது அகற்றப்பட்டிருந்த போதிலும் அதற்காக கொடுப்பனவு மேற்கொள்ளப்பட்டிருந்தது.

5. கணக்கீட்டுச் செயற்பாடுகள் மற்றும் சிறந்த நிர்வாகம்

உள்ளகக் கணக்காய்வு

தேசிய விளையாட்டுக்கள் நிதியத்தின் நடவடிக்கைகளின் கணக்காய்விற்காக உள்ளகக் கணக்காய்வு பிரிவொன்று ஸ்தாபிக்கப்படாதிருந்ததுடன், விளையாட்டுத் துறை அமைச்சின் உள்ளகக் கணக்காய்வுப் பிரிவின் மூலமும் நிதியத்தின் நடவடிக்கைகள் கணக்காய்வு செய்யப்பட்டிருக்கவில்லை

6. முறைமைகளும் கட்டுப்பாடுகளும்

கணக்காய்வின் போது அவதானிக்கப்பட்ட முறைமைகள் மற்றும் கட்டுப்பாட்டுக் குறைபாடுகள் அவ்வவ்போது அமைச்சர் செயலாளரின் கவனத்திற்கு கொண்டுவரப்பட்டது. பின்வரும் கட்டுப்பாட்டுத் துறைகள் தொடர்பாக விசேட கவனம் கோரப்படுகின்றது.

(அ) நிதி முகாமைத்துவம்

(ஆ) கணக்கீடு

(இ) பாதிட்டுக் கட்டுப்பாடு

ஒப்பம் : டபிள்யூ.பீ.சீ. விக்ரமரத்ன

கணக்காய்வாளர் தலைமை அதிபதி (பதில்)

National Sports Fund

Mission Statement

The Mission of the National Sports Fund is to give encouragement to Sports in Sri Lanka and to provide aid and support for the development and promotion of sports.

Vision

Development of the Capabilities of
Sportsmen and Sports women

Legal Background

The National Sports Fund has been established by the National State Assembly Sports Law Act No. 25 of 1973. In accordance with the Act, money allocated by the Government for the activities of the Fund, aid received from foreign countries, money received from any institution as sponsorship assistance for any sport or sports festival, money donated by any individual and money received from any other source shall be credited to the Fund. The Fund shall pay any amount of money determined by the Minister for the encouragement, development and promotion of any sport in Sri Lanka, as a gratuity for sportsmen and sportswomen, for investments and for the implementation or strengthening of the provisions of this Act.

Annual Report 2014

Introduction

The National Sports Fund established under the provisions of Sections 22 to 27 of the Sports Law Act No. 25 of 1973 was made operative under the supervision of the Ministry of Sports from 2007 onwards. Action had been taken annually to disburse resources of the Fund with a view to promoting the nutrition standards of the sportsmen and sportswomen and to developing their sports abilities.

Sports and International Dignity

The international level sports talents of Sri Lankan sports personnel originate usually at the village level. Susanthika Jayasinghe, a talented athlete, who brought an Olympic medal to the country after sixty years has grown up in a hamlet in the countryside of the Sabaragamuwa Province. In fact, sports capabilities are a result of inborn talents. As such, development of sports at rural areas will definitely be important in the process of improving talents of youngsters at grass root level, as well as their adhering to new technology and upliftment of their talents to the international level and of standards. Programs like 'Kreedha Shakthi' launched for the purpose of identifications of sport talents of rural youth, things like sports complexes constructed at provincial and district level

for developing infrastructure facilities for sports in rural areas, and the project for constructing a sports training school for every district as well have paved the way for a brilliant future for the talented rural youth. Funds are allocated from the annual budget for these activities and expenses beyond that are provided by the National Sports Fund.

Sports medicine units have been established at the rural hospitals with the purpose of providing medical facilities and advising on nutritional requirements for the rural sports personnel. In addition to that, Sports specialists with international expertise at the National Institute of Sports Science import the required knowledge in sports training. National Sports Fund also provides the financial support for special training requirements.

Sports have brought the Sri Lankan name to the international world. As such, for its development, apart from annual allocations of funds from the national budget, National Sports Fund is an important entity in development of human resources for special training requirements and physical resource development required for the development in sport as well.

Allocations made to Sports Federation

The participation of sportsmen and sportswomen in a number of national and international competitions in 2014 was ensured through release of allocations to Sports Associations representing various items of sports. The amount of monies allocated on the consideration of requests made by the Associations is set out below:

Serial No.	Name of the Sports Federation	Amount Paid (Rs.)
01	Athletic Association of Sri Lanka	5,405,000.00
02	Sri Lanka Foot Ball Federation	
03	Sri Lanka Basketball Associations	88,862.00
04	Sri Lanka Badminton Associations	100,000.00
05	Central Province Athletic Associations	100,000.00
06	Sri Lanka bilind cricket Association	500,000.00
07	Mathara District Football Federation	227,500.00
08	Ew Sports foundation	300,000.00
09	Sri Lanka Amateur Boxing Association	1,500,000.00
10	Kandy District Table Tennis Association	600,000.00
	Total	8,821,362.00

Financial Assistance to Sportsmen and Sportswomen

Financial Assistance has been given to national level sportsmen and sportswomen who are currently engaged in sports with a view to promoting their mental faculties and helping to maintain their physical fitness satisfactorily.

Serial No.	Description	Amount paid (Rs.)
01	Allowances for Sportsmen & Sportswomen (Presently attached)	1,577,000.00
02	Allowances to person who engaged in sports in Plantation Sector	135,000.00
03	Medical Allowances for players	43,000.00
	Total	1,755,000.00

Financial assistance to Trainers, Medical Officers and other Officers

Having recognized the necessity of the contribution of the sportsmen and sportswomen as well as the commitment of the Trainers and Officers for the wellbeing of the sports, the resources of the National Sports Fund have been utilized to give financial assistance to those sections. Accordingly, action had been taken to give financial assistance to the Trainers, Medical Officers and other Officials and also air tickets for travel abroad. The particulars are given below:

Serial No.	Description	Amount paid (R.s)
01	Allowances for Instructors in GYM	307,032.26
	Total	307,032.26

Financial Assistance for Sports Competitions

The contributions made by the National Sports Fund for the National and International Sports Competitions held in Sri Lanka during 2014 are as follows :

Serial No.	Description	Amount paid (Rs.)
01	Cash Award - 40th National Sports Festival	5,691,500.00
02	International Games	4,066,821.96
03	Regional Sports Events	2,523,720.00
	Total	12,282,041.96

Welcome and appreciation ceremonies

A number of steps have been taken during the year 2014 for the purpose of appreciating the careers of sportsmen and sportswomen who are now in retirement having brought credit to the country at national and international competitions as well as those who are actively engaged in sports and also to accord honorable welcome to the country when they come back to the motherland having achieved great victories abroad. The allocations made and expenditure incurred in this regard is given below:

Serial No.	Description	Amount paid (Rs.)
01	Appreciation of Sportsmen & Sportswomen	17,168,000.00
	Total	17,168,000.00

Media Personnel & Sports Clubs

The following financial assistance have been given in response to requests made by Media Personnel & Sports Clubs in respect of participation in national and international sports competitions.

Serial No.	Description	Amount paid (Rs.)
01	Foreign Traveling Expenses for Media Personnel	489,500.00
02	Sports Clubs	1,571,940.00
03	Sports Federations	200,000.00
	Total	2,261,440.00

Miscellaneous Expenses

Other expenditure made by the National Sports Fund with the Minister's approval.

Serial No.	Description	Amount paid (Rs.)
01	Meeting Allowances for National Sports Council	87,000.00
02	Accounting Allowances	177,000.00
03	Other Expenses	15,002,479.40
	Total	15,908,696.40

Performances of Sri Lankan Sportsmen and Sportswomen during 2014

A list of medals won by Sri Lankan Sportsmen and Sportswomen at International Meets is given below. The National Sports Fund had made a significant contribution in achieving these best performances.

Tournament	Event	Gold	Silver	Bronze	Total
3rd Losophonia Sports Festival-(Gowa,India)	400 Metre Female	1	0	0	1
	Triple jump	1	0	0	1
	100 metre relay	1	0	0	1
	400 metre relay	1	0	0	1
	High jump	0	1	0	1
	1500 Metre	0	1		1
	110 Meter hurdles	0	1	0	1
	100 Metre relay female	0	1		1
	400 Metre relay female	0	1	0	1
	400 Metre -hurdles (male)	0	0	1	1
	100 Metre (Female)	0	0	1	1
	200 Metre (Female)	0	0	1	1
	400 Metre (Female)	0	0	1	1
	Under 21 Football	0	0	1	1
	Wushu	3	2	2	7
	Table Tennis - Female	0	1	0	1
	Table Tennis - Male	0	0	1	1
	Beach Volley Ball-Male	0	1	1	1
	Beach Volley Ball-Female	0	1	0	1

T 20 World Cup - Cricket Tournament -Bangladesh	World Cup				
Agons Trophy Boxing Tournament - Malasia	Fly Weight Light fly - 48kg	0 0	1 0	0 1	1 1
International Triathlon tournament Indonesia	Triathlon	0	1	0	1
South Asian Basket ball championship	Basketball	0	1	0	1
48th Asian body buliding Tournament	60 kg Weight lifting	1	0	0	1
	65 kg Weight lifting	1	0	0	1
	70 kg Weight lifting	1	0	0	1
	Heavy weight	1	0	0	1
	55 kg Weight lifting	0	1	0	1
	60 kg Weight lifting	0	1	0	1
	100 kg Weight lifting	0	1	0	1
20th commonweath sports festival Glassgow	weight lifting 62kg	0	1	0	1
2 nd Youth Olimpic Festival China	Badminton- Single	0	0	1	1
Lions Trophy International Boxing Tournament Championship	52kg Fly weight-Male	1	0	0	1
	64kg light weight-Male	1	0	0	1
	45-51kg Fly weight-Women	1	0	0	1
	60kg light weight -Men	1	0	0	1
	49 kg light fly weight	1	0	0	1
	49kg light fly weight	0	1	0	1
90 th Malasian Athletics Championship	110 Meter long jump Men	1	0	0	1
	7.30 Meter long jump Men	1	0	0	1
	400 Meter long jump Men	1	0	0	1
	2.15Meter High jump Men	0	1	0	1
	200 Meter High jump Men	0	1	0	1
Karate World open junior competition poonai"India	Karate	1	0	0	1
World Army cadet spots Tournament	Shot-pult throw	0	1	0	1
World life saving Tournament-France	S90*4 Beach relay race	0	0	1	1

England vs Sri Lanka 5th one day crike match	Criquet				
9th Asian Volleyball championship tournament	Volleyball	2nd Place			
Asian Para Sports Festival - Korea		1	6	7	14
4th Asian Beach Sports Festival Thailand	Beach Kabadi - Women Beach Kabadi - men	0 0	0 0	1 1	1 1
Inaternational School Karathe Championship -India	Katha & Kunithe-Men Katha & Kunithe-Men	1 0	0 1	0 0	1 1
Vetarans Athletic Sports Festival	Shot Pult throw - Women Javelin Throw - Women Disk Throw - Women	1 0 0	0 1 1	0 0 0	1 1 1
68 th World Body building Champion- BraZil	65 kg Weight lifting	0	0	1	1
6th World Traditional Wushu Tournament - China	Wushu	1	1	3	5
Asian Sports Festival - South korea	Criquet - Male Criquet - Female	1 0	0 0	0 1	1 1
International School Chess Tournament - Brazil	Under 11 years - Male	1	0	0	1
Asian Schools chess Tournament - Taiwan	Under 13 Years	1	0	0	1

Gratitude

The contributions made by the Hon. Minister of Sports, Officials of the Ministry of Sports and the officials of the Department of Sports Development in performing the activities of the National Sports Fund are greatly appreciated.

Dr.D.M.R.B.Disanayaka
Secretary,
Ministry of Sports.

National Sports Fund Trial Balance as at 31-12-2014

Code No 1	Code No 2	Code No 3	Description	DR		DR	
				Rs.	Cts.	Rs.	Cts.
002	000	00	Cumulative Fund as at 01.01.2014			171,305,462.96	
011	000	00	Investment Account as at 31.12.2014	169,288,291.45			
013	000	00	Receivable Fixed Deposit Interest as at 31.12.2014	1,907,795.21			
017	000	00	National Lottery Board Income receivable	12,628,830.00			
017	001	00	Receivable GYM income	410,869.69			
020	000	00	Interest Receivable on Investment			12,406,835.55	
021	000	00	International Game	4,066,821.96			
023	000	00	Regional Sports Events	2,523,720.00			
026	000	00	Allowances - Accounting	177,000.00			
027	003	00	Allowances for Instructors of GYM	346,946.23			
028	000	00	Special Advanced				
029	000	00	Foreign Travelling - Media men	489,500.00			
030	000	00	Foreign Traveling - Officers	1,789,197.00			
033	000	00	Nutrition Allowance for Athletes	1,577,000.00			
034	000	00	Received from Sponsors			2,600,000.00	
037	000	00	Medical Allowances for players	43,000.00			
038	000	00	Appreciation of Sportsmen & Sportswomen	16,543,000.00			

018	000	00	Sundry Creditors			239,937.97
040	004	00	Kandy Distric Table Tennis Association		600,000.00	
040	001	00	Athletic Association of Sri Lanka		5,174,224.00	
040	032	00	Kandy Distric Table Tennis Association		500,000.00	
040	010	00	Sri Lanka Judo Association			
040	007	00	Sri Lanka Badminton Association		100,000.00	
040	044	00	Mathara Distric Foot Ball Association		227,500.00	
040	042	00	Ew Sports foundation		300,000.00	
040	035	00	Sports Clubs		1,571,940.00	
040	028	00			100,000.00	
040	048	00	Sri Lanka Amateur Boxing Association		1,500,000.00	
040	043	00	Sri Lanka Foot Ball Association			
040	044	00	Sri Lanka Rugby Sports Union			
040	006	00	Sri Lanka Basket Ball Federation		88,862.00	
040	049	00	Sri Lanka Body Building Association			
041	000	00	Revenue - National Lottary Board			42,739,380.00
042	003	00	Receipts From GYM			1,681,061.48
043	000	00	Payments - Audit Fees			
046	005	00	40th National Sports Festival		5,691,500.00	
047	000	00	Missalenious Payments		14,976,584.40	
047	002	00	Allowance to Sports in Plantation Sector		165,000.00	
047	003	00	Other Payments - GYM		715,991.00	
050	000	00	Cash Balance		7,314,386.24	
052	000	00	Meeting Allowances for National Sports council		98,000.00	

060	000	00	Miscellaneous Receipts			4,943,281.22
066	000	00	Repay			
001	000	00	Grat			15,000,000.00
			Total		250,915,959.18	250,915,959.18

**National Sports Fund
Receipts and Payments Account (2013-2014)**

2012 Receipts		Code No. 1	Code No. 2	Code No. 3	Description	2013 Receipts		2013 Receipts	
Rs.	Cts.					Rs.	Cts.	Rs.	Cts.
2,514,964.97					Cash book balance as at 01.01.2014			3,959,363.97	
109,834,931.03		011	000	00	Fixed Deposit Withdrawal	13,791,631.35			
		014	000	00	Sundry Debtors				
1,861,098.63		020	000	00	Fix Deposit Interest	1,630,320.55			
540,000.00		034	000	00	Receipts - Sponcerships	2,600,000.00			
52,400,000.00		041	000	00	Revenue - National Lottary Board	39,200,000.00			
1,827,231.57		042	002	00	Other Receipts - GYM	1,270,191.79			
		001	000	00	Grant	15,000,000.00			
16,000.00		060	000	00	Miscellenious Deposits	4,108,565.60			
2,859,006.00		064	000	00	Debit to Vote	825,000.00			
137,109.38		066	000	00	Refund	341,921.00			
32,900,000.00		028	004	00	special Advance	15,500,000.00			
								94,267,630.29	
204,890,341.58					Income Total			98,226,994.26	
2013 Payments						2014 Payments		2014 Payments	
75,000,000.00		011	000	00	Investment Account	15,000,000.00			
4,892,500.00		018	000	00	Sundry Creditors	5,119,838.40			

	021	000	00	International Games	4,066,821.96	
	023	000	00	Regional Sports Events	2,523,720.00	
180,000.00	026	000	00	Allowances - Accounting	177,000.00	
	027	002	00	Other Allowances	642,217.00	
338,840.17	027	003	00	Allowances for Instructors of GYM	307,032.26	
37,900,000.00	028	000	00	special Advance	10,500,000.00	
231,090.00	029	000	00	Foreign Travelling - Media men	489,500.00	
	047	005	00	Allowances on C. Vijitha Fernando Committee		
	053	001	00	Senior Athletic Pool Allowance		
	030	000	00	Foreign Traveling - Officers	1,789,197.00	
	032	000	00	Sports Equipment for players		
2,974,500.00	033	000	00	Nutrition Allowance for Sportsmen	1,577,000.00	
	037	000	00	Medical Allowances for players	43,000.00	
15,425,000.00	038	000	00	Appreciation of Sportsmen & Sportswomen	17,168,000.00	
2,479,000.00	040	001	00	Athletic Association of Sri Lanka	5,405,000.00	
4,110,000.00	040	006	00	Sri Lanka Basket Ball Federation	88,862.00	
443,600.00	040	007	00	Sri Lanka Badminton Association	100,000.00	
80,000.00	040	028	00	Central Province Athletic Associations	100,000.00	
	040	032	00	Sri Lanka bilind cricket Association	500,000.00	
100,000.00	040	036	00	Sri Lanka Bodybuilding Federation		
8,750,000.00	040	044	00	Mathara Distric Football Federation	227,500.00	
2,000,000.00	040	053	00	Disabled Volleyball Federation of Sri Lanka		
67,000.00	040	045	00	Sports Federations	200,000.00	
1,250,000.00	040	035	00	Sports Clubs	1,571,940.00	

	040	041	00	Sri Lanka Throw Ball Federation		
	040	042	00	Ew Sports foundation	300,000.00	
832,130.00	040	043	00	Sri Lanka Football Federation		
	040	048	00	Sri Lanka Amateur Boxing Association	1,500,000.00	
	042	004	00	Kandy Distric Table Tennis Association	600,000.00	
80,640.00	043	000	00	Payment - Audit Fees		
11,416,500.00	046	005	00	40th National Sports Festival	5,691,500.00	
31,673,383.44	047	000	00	Miscellaneous Payments	15,002,479.40	
105,000.00	047	002	00	Allowance to Sports in Plantation Sector	135,000.00	
186,100.00	047	003	00	Other Payments - GYM		
	047	004	00	2011 SABG/To Accumulated Fund		
155,000.00	047	006	00	Allowances for South Asian Games Secretariat		
121,000.00	052	000	00	Meeting Allowances - National sports Council	87,000.00	
	057	000	00	Cash Payments for Demise Sportsmen		
139,694.00	060	000	00	Deposits - Refund		
200,930,977.61				Total		90,912,608.02
3,959,363.97				Cash Balance as at 31st December	-	7,314,386.24

**National Sports Fund
Income and Expenditure Account(2013-2014)**

2013 Receipts		Code No. 1	Code No. 2	Code No. 3	Description	2014 Receipts		2014 Receipts	
Rs.	Cts.					Rs.	Cts.	Rs.	Cts.
					Income				
21,848,532.68		020	000	00	Interest on Investment	12,406,835.55			
540,000.00		034	000	00	Sponcerships	2,600,000.00			
48,438,070.00		041	000	00	Revenue - National Lottery Board	42,739,380.00			
		042	001	00	Other Receipts				
1,827,231.57		042	002	00	Receipts - GYM	1,681,061.48			
		001	000	00	Grant	15,000,000.00			
137,109.38		066	000	00	Refund				
72,790,943.63					Income Total			74,427,277.03	
2013 Payments					Expenses	2014 Payments		2014 Payments	
		023	000	00	Regional Sports Events	2,523,720.00			
180,000.00		026	000	00	Allowances - Accounting	177,000.00			
356,840.17		027	003	00	Allowances for Instructors of GYM	346,946.23			
		028	000	00	Sports Equipment for players				
231,090.00		029	000	00	Foreign Travelling - Media men	489,500.00			
		030	000	00	Foreign Traveling - Officers	1,789,197.00			
2,974,500.00		033	000	00	Nutrition Allowance for Sportsmen	1,577,000.00			

186,100.00	047	003	00	Other Expenses - GYM		
	037	000	00	Medical Allowances for players	43,000.00	
14,675,000.00	038	000	00	Appreciation of Sportsmen & Sportswomen	16,543,000.00	
3,284,000.00	040	001	00	Athletic Association of Sri Lanka	5,174,224.00	
4,110,000.00	040	006	00	Sri Lanka Basket Ball Federation	88,862.00	
443,600.00	040	007	00	Sri Lanka Badminton Association	100,000.00	
80,000.00	040	028	00	Sri Lanka Hockey Federation		
100,000.00	040	036	00	Sri Lanka Bodybuilding Federation		
67,000.00	040	010	00	Sri Lanka Judo Federation		
1,250,000.00	040	035	00	Sports Clubs	1,571,940.00	
	021	000	00	International Games	4,066,821.96	
8,750,000.00	040	042	00	Ew Sports foundation	300,000.00	
	040	028	00	Central Province Athletic Associations	100,000.00	
832,130.00	040	044	00	Mathara Distric Football Federation	227,500.00	
155,000.00	042	002	00	SAG Administration Allowances		
80,640.00	043	000	00	Payment - Audit Fees		
11,416,500.00	046	004	00	40th National Sports Festival	5,691,500.00	

35,819,215.84	047	000	00	Miscellaneous Payments	14,976,584.40	
135,000.00	027	002	00	Allowance to Sports in Plantation Sector	165,000.00	
	027	002	00	Other Allowances	715,991.00	
	047	006	00	Allowances for South Asian Games Secretariat		
133,000.00	052	000	00	Meeting Allowances - National sports Council	98,000.00	
	040	004	00	Kandy Distric Table Tennis Association	600,000.00	
	040	032	00		500,000.00	
	040	048	00	Sri Lanka Amateur Boxing Association	1,500,000.00	
85,259,616.01				Total Expenditure		59,365,786.59
(12,468,672.38)				Surplus		15,061,490.44

National Sports Fund
Balance Sheet as at 31-12-2014

Code No. 1	Code No. 2	Code No. 3	Description	2013 Rs. Cents	2014Rs. Cents
			Assets		
			Current Assets		
050	000	00	Cash Balance	3,959,363.97	7,314,386.24
			special Advance	5,000,000.00	
			Sundry Debtors	13,561,106.64	14,947,494.90
				22,520,470.61	22,261,881.14
			Non Current Assets		
			Invetments	154,739,546.37	169,288,291.45
			Total Assets	177,260,016.98	191,550,172.59
			Liabilities		
			Current Liabilities		
060	000	00	Sundry Deposits	834,715.62	4,943,281.22
018	000	00	Sundry Creditors	5,119,838.40	239,937.97
				5,954,554.02	5,183,219.19
			Non Current Liabilities		
			Total liabilities	5,954,554.02	5,183,219.19
			Net Assets	171,305,462.96	186,366,953.40
			Net Assets/ Equity		
002	000	00	Accumulated Fund	183,774,135.34	171,305,462.96
			Ad: Prior year adjustment		
				183,774,135.34	171,305,462.96
			Surplus	(12,468,672.38)	15,061,490.44
			Net Assets/ Equity	171,305,462.96	186,366,953.40



විගණකාධිපති දෙපාර්තමේන්තුව

கணக்காய்வாளர் தலைமை அபிபதியின் திணைக்களம்

Auditor General's Department



මගේ අංකය }
எனது இல }
My No }

ඔබේ අංකය }
உமது இல }
Your No. }

දිනය }
திகதி }
Date }

The Secretary,
Ministry of Sports.

Reports of the Auditor general on the Financial Statements of the National Sports Funds for the year ended 31 December 2014 in terms of Section 14(2) © of the Finance Act No.38 of 1971 and section 25(4) of the Sports Act, No.25 of 1973

The audit of financial statements of the National Sports Fund for the year ended 31 December 2014 comprising the balance sheet as at 31 December 2014 and the income and expenditure account and cash flow statement for the year then ended and a summary of significant accounting policies and other explanatory information, was carried out under my direction in pursuance of provisions in Article 154(1) of the Constitution of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka read in conjunction with Section 13(1) of the Finance Act, No.38 of 1971 and Section 25(4) of the Sports Act, No.25 of 1973. My comments and observations on these financial statements appear in this report.

1.2 Management's Responsibility for Financial Statements

The management is responsible for the preparation and fair presentation of these financial statements in accordance with the Generally Accepted Accounting principles and for such internal control as the management is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatements whether due to fraud or error.

1.3 Auditor's Responsibility

My responsibility is to express an opinion on these financial statements based on my audit. I conducted my audit in accordance with Sri Lanka Auditing standards consistent with International Standards of Supreme Audit Institutions (ISSAI 1000 – 1810). Those Standards require that I comply with ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the financial statements are free from material misstatements.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the amounts and disclosures in the financial statements. The procedures selected depend on the auditor's judgments, including the assessment of the risks of material misstatements of the financial statements, whether due to fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant to the Fund's preparation and fair presentation of the financial statements in order to design audit procedures that are appropriate in the circumstances, but not

for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the Fund's internal control. An audit also includes evaluating the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates made by management, as well as evaluating the overall presentation of financial statements.

I believe that the audit evidence I have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for my audit opinion.

1.4 Basic for Qualified Opinion

My opinion is qualified based on the matters described in paragraph 2.2 of this reports.

2. Financial Statements

2.1 Qualified Opinion

In my opinion, except for the effects of the matters described in paragraph 2.2 of this reports. The financial statements gives a true and fair view of the financial position of the National Sports Fund as at 31 December 2014 and its financial performance and cash flows for the year then ended in accordance with Generally Accepted Accounting Principles.

2.2 comments on Financial Statements

2.2.1 Accounting Deficiencies

The following observations are made.

- (a) The interest on fixed deposits receivable as at 31 December of the year under review had been overstated by a sum of Rs.2,611,398 and as such the interest on fixed deposits receivable and its surplus for the year under review had been overstated by that amount.
- (b) The balance in the Special Advance had become zero as grants of Rs.15,000,000 received by the Sports Fund had been credited to the special advance Account. As such the surplus for the year under review had been understated by that amount.

2.2.2. Unexplained Differences

Even though the Investment Balance amounted to Rs.169,288,291 as stated in the financial statements as at 31 December in the year under review, this balance amounted to Rs.169,002,530 according to confirmation of balances. Thus, a difference of Rs.285,761 was observed.

2.2.3 Lack of evidence for Audit

The following items could not be satisfactorily accepted or vouched in audit due to non – availability of evidence indicated against the items of accounts.

	Item	Value	Evidence not made Available
(a)	Cash prizes for the winners of the National Sports Meet	5,691,500	Information of cash prize winners.
(b)	Expenditure of cricket tournaments.	347,600	Bills and Expenditure reports.
(c)	Purchase of 5 books of “Royal City Sri Lanka”	45,000	Documents relating to issuing and receiving of goods.
(d)	Purchase of 100 sports books for the Commonwealth Summit	1,128,234	Documents relating to issuing and receiving of goods.

2.3 Non – compliance with Laws, Rules, Regulation and Management Decisions

Instances of non –compliance with laws, rules, regulations etc are given below.

Reference to Laws, Rules ect.	Non – compliance
(a) National Sports Act, No.25 of 1973 (i) Section 4 (ii) Section 25 (2)	An amount of Rs.98,000 had been paid contrary to the Act, to the members of National sports Council, for their participation in the meetings. Even though the Secretary to the Ministry should prepare a report on the administration of the fund as soon as possible after the end of each calendar year, no such report had been prepared.
(b) Financial Regulation of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka financial regulation 571 (3)	Even though lapsed deposits should be credited either to the Income Account or to the National Income, cheques valued at Rs.789,136 had been retained in the Deposit Account.
(c) Public Finance Circular NO.431 of 24 April 2008	Even though the air tickets should always be purchased from Government approved institutes, contrary to that, air tickets valued at Rs.1,562,400 had been purchased by the Fund from private institutions.
(d) Budget Circular No.91 of 04 April 2001	Contrary to the Circular, a sum of Rs.750,297 foreign tour expenses of an officer who served as the Personal Assistant to the Minister of Sports.

2.4 Transactions not supported by Adequate Authority

Income of Rs.1,681,061 of the Gymnasium of the Department of sports Development had been credited to the Nation sports Fund without obtaining the Treasury approval in the year under review.

3. Financial Review

3.1 Financial Results

According to the financial statements presented, the operations of the Fund for the year ended 31 December 2014 had been a surplus of Rs.15,061,490 as against the deficit of Rs.12,468,672 in the preceding year thus indicating an improvement of rs.27,530,162 in the financial result as compared with the preceding year. The decrease of expenditure and sundry payments of the National Sports Meet by Rs.5,725,000 and Rs.250,842,631 respectively, had mainly attributed to the improvement of the financial result.

4. Operating review

4.1 Performance

Even though the main objectives of the Fund are encouragement of sports and improvement and development of sports of Sri Lanka, a Corporate Plan and an Action Plan had not been prepared and implemented thereon.

4.2 Management Inefficiencies

The following observations are made.

- (a) A Fixed Deposit amounting to Rs.3,000,000 belonging to the Fund had been withdrawn in August 2013 for granting to Sugathadasa National Sports Complex Authority to purchase an electronic scoreboard. However, this amount had been deposited in a Current account without granting to the authority and as such, interest on fixed deposit income receivable to the fund had been lost.
- (b) Even though the ministry of sports had granted approval to invest Rs.15,000,000 in there Fixed Deposits at the rate of Rs.50,000 in June 2014, no action had been taken to invest a sum of Rs.500,000.

4.3 Uneconomic Transactions

The following observations are made.

- (a) Even though sums of Rs.9000,000 and Rs.717,000 had been spend respectively from the Sports Fund to the Sports ministries of Southern and North Western Provinces for providing transport facilities to the members of the Sports Clubs for the programme of Distribution of 2,500 sets of sports equipment, only 10 sets had been distributed. Nine hundred sets of sports equipment had been transported again to the provincial ministries by spending a sum of Rs.28,600. As such, the transport expense of rs.1,617,000 and festival expenses of rs.125,000 spent for this programme had been fruitless.
- (b) Even though travelling should be made in economy class in overseas travelling in accor-

dance with Section 11.1 of Chapter XV of the Establishments code of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, a sum of Rs.1,800,700 had been spent for the purchase of business class air tickets, contrary to it.

4.4 Transaction of Contentious Nature

The following observations are made.

- (a) Even though the objectives for which the Sports Funds could be utilized had been indicated specifically by paragraph 27 of Sports Act No.250 of 1973, contrary to it, a sum of Rs.35,000,000 had been spent in the years 2013 and 2014 respectively, for the construction of the building of the Ministry.
- (b) A sum of Rs.591,473 had been paid from the National Sports Fund in the year under review for the salaries and allowances of three instructors recruited for the Gymnasium of the Bogambara Stadium managed by Sugathadasa National Sports Complex Authority, an Officer recruited as Receptionist of the Ministry on temporary basis and for a Maintenance Engineer recruited to the Ministry on contract basis without an approved post.
- (c) Thirty laptop computers had been purchased by spending Rs.1,065,000 in the year under review from the National Sports Fund for Sports Journalists and Sports Commentators. Two laptop computers each had been issued to 05 Institutions when the Minister had granted approval to issue one laptop computer to each Media Institution.
- (d) The need for the payment of an amount worth Rs.7,501,019 for the “Breakfast Event” programme promoted in the Opening Ceremony and other supporting services was not proved to the audit when bearing of expenditures for the Commonwealth summit and business Conference held in the year 2013 had been made by the Ministry of Foreign Affairs. Further, the payment amounting to Rs.1,895,262 allocated for needs as lighting, settings and sound effects of the relevant programme had been made even when it has been removed in assessing under the guidance of the Secretary of the Ministry.

5. Accountability and Good Governance

5.1 Internal Audit

An Internal Audit Unit had not been established accomplish the duties and responsibilities of the National Sports Fund and, an audit of the Fund had not been carried out by the Internal Audit Union of the Ministry of Sports.

6. Systems and Controls

Deficiencies in System and control observed during the course of audit were brought to the notice of the Secretary to the Ministry from time to time. Special attention is needed in respect of following areas of control.

- (a) Financial Management
- (b) Accounting
- (c) Budgetary Control

W.P.C.Wickramarathne
Acting auditor General



ಶ್ರೀಲಂಕಾ ಕ್ರೀಡಾ අමාත්ಯಾංශය

விளையாட்டுத் துறை அமைச்சு

Ministry of Sports

අංක 09, පිලිප් ගුණවර්ධන මාවත, කොළඹ 07, ශ්‍රී ලංකාව.

இல. 9, பிலிப் குணவர்த்தன மாவத்தை, கொழும்பு 07, இலங்கை.

No. 9, Philip Gunawardena Mawatha, Colombo 07, Sri Lanka.